

INFO POST 066

GEBÜHRENFREIE RUFNUMMER
0800-10 11 422

apotal.de

IHRE VERSANDAPOTHEKE

Bad Apotheke · Frankfurter Str. 27 · 49214 Bad Rothenfelde

...**günstiger** geht's kaum.

ANGEBOTE ^{bis zu} **-70%** ^{****} BASISRABATT **-20%** ^{***}

*** auf fast alle apothekenpflichtigen Arzneimittel, Nahrungsergänzungsmittel und viele Kosmetikserien auf den AVP** oder UVP** des Herstellers. Rabatte gelten nicht für verschreibungspflichtige Medikamente.
**** auf ausgewählte Artikel auf den AVP** oder UVP** des Herstellers.

Zeit für Freunde & Familie...

Unser Durstlöscher...

Artelac® Splash MDO Augentropfen

Wirkstoff: 0,24 % Hyaluronsäure. Anwendungsgebiete: Spendet den Augen schnell wohltuende Feuchtigkeit bei Sandkorngefühl oder brennenden trockenen Augen durch hohe Konzentration des natürlichen Feuchtigkeitsspenders Hyaluronsäure - für ein spürbar langanhaltendes Frischegefühl. Vielseitig einsetzbar, auch zur Befeuchtung von Kontaktlinsen. Ohne Konservierungsstoffe.

2 x 15 ml Augentropfen | PZN 07707033

statt UVP* **34,45 €**

nur **22,79 €**

(75,97 €/100 ml)



Sie sparen **33%**

Muskel- und Gelenkschmerzen...

Wobenzym® magensaftresistente Tabletten

Anwendungsgebiete: Zur unterstützenden Behandlung von Schwellungen, Entzündungen oder Schmerzen als Folge von Verletzungen, oberflächlicher Venenentzündung, Entzündung des Harn- und Geschlechtstrakts; schmerzhafter und aktivierter Arthrose und Weichteilrheumatismus (Erkrankungsbild mit Beschwerden im Bereich von Muskeln, Sehnen, Bändern). Hinweis: Enthält Laktose. Dosierung: Erfahrungsgemäß empfiehlt sich eine Einnahme von 2 x 6 Tabletten täglich in der 1. Woche und 2 x 3 Tabletten täglich ab der 2. Woche. Als Kur über 2 Monate: 2 x 3 Tabletten täglich.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Mucos Pharma GmbH & Co. KG, Mirastr. 17, 13509 Berlin. Stand: Juni 2017

200 magensaftresistente Tabletten
| PZN 13751848

statt AVP** **71,95 €**

nur **48,49 €**

(24,25 €/100 St.)

800 magensaftresistente Tabletten
| PZN 13751860

statt AVP** **212,97 €**

nur **143,99 €**

(179,99 €/1000 St.)



Sie sparen **32%**

Für Energie, Muskeln und Nerven...

PURE ENCAPSULATIONS Magnesiumcitrat Kapseln

Nahrungsergänzungsmittel. Magnesium unterstützt den Energiestoffwechsel jeder Körperzelle, einen ausgeglichenen Elektrolythaushalt sowie Nerven und Muskeln.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

180 Kapseln | PZN 05132634

statt UVP* **50,90 €**

nur **32,75 €**

(18,19 €/100 St.)



Sie sparen **35%**

Natürlicher Narbenschutz...

RÖWO Narbenpflege sensitive Creme

Natürlicher Narbenschutz, pflegend mit Weizenkeimöl. Mit Mandelöl und Linolsäure. Erhöht die Elastizität der Haut und reduziert Spannungsgefühl und Juckreiz. Mit UVA- und UVB-Filter.

50 ml Creme | PZN 17530050

statt UVP* **24,95 €**

nur **7,48 €**

(14,96 €/100 ml)



Sie sparen **70%**

Venenpräparat...

Venoruton® Intens 500 mg

Filmtabletten Poly(O-2-hydroxyethyl)rutosid

Wirkstoff: Poly(O-2-hydroxyethyl) rutosid. Anwendungsgebiete: Zur Anwendung bei Beschwerden in Folge von Erkrankungen der Beinvenen (chronische Veneninsuffizienz): Behandlung von Beinenschwellungen (Ödemen) und Linderung bei schweren, müden Beinen, Spannungsgefühlen und Kribbeln. Hinweis: Enthält Gelborange S, Aluminiumsalz.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. STADA Consumer Health Deutschland GmbH, Stadastraße 2-18, 61118 Bad Vilbel Stand: Oktober 2020

100 Filmtabletten | PZN 01867103

statt AVP** **53,97 €**

nur **35,29 €**



Sie sparen **34%**

Gültig bis zum 10. Oktober 2021 – Nur solange der Vorrat reicht – Änderungen und Irrtümer vorbehalten

Alle Preise inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer – Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen

Bad Apotheke · Heinz-Peter Fichter e.K. · Frankfurter Straße 27 · 49214 Bad Rothenfelde · Handelsregister: Osnabrück/HRA 110264 · UStIdNr. DE 117585157 – IK-Nr. 302.505.093

Sommerzeit - Reisezeit



Antiallergikum...

Desloratadin TAD® 5 mg Filmtabletten

Wirkstoff: Desloratadin. Anwendungsgebiete: Bessert die Symptome bei allergischer Rhinitis (z. B. Heuschnupfen oder Hausstaubmilben-Allergie) bei Erwachsenen und Jugendlichen ab 12 Jahren. Diese Symptome beinhalten Niesen, laufende oder juckende Nase, Juckreiz am Gaumen und juckende, gerötete oder tränende Augen. Wird ebenfalls angewendet zur Besserung der Symptome bei Urtikaria. Diese Symptome beinhalten Juckreiz und Quaddeln. Wenn Sie sich nach 3 Tagen nicht besser oder gar schlechter fühlen, wenden Sie sich an Ihren Arzt. **Warnhinweise:** Enthält Lactose. Packungsbeilage beachten.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: März 2020.

20 Filmtabletten | PZN 16507729

statt UVP* 9,66 €

nur **6,75 €**
(33,75 €/100 St.)

50 Filmtabletten | PZN 16507735

statt UVP* 20,24 €

nur **13,49 €**
(26,98 €/100 St.)

Das Schmerzgel mit der 3-fach-Wirkung...

Voltaren® Schmerzgel 11,6 mg/g Gel

Für Erwachsene und Jugendliche ab 14 Jahren. Wirkstoff: Diclofenac-N-Ethylethanamin. Anwendungsgebiet:



Erwachsene: Zur symptomatischen Behandlung von Schmerzen bei akuten Zerrungen, Verstauchungen oder Prellungen in Folge stumpfer Traumen, z.B. Sport- und Unfallverletzungen; Schmerzen der gelenknahen Weichteile (z.B. Schleimbeutel, Sehnen, Sehenscheiden, Bänder, Muskelansätze und Gelenkkapseln) bei Arthrose der Knie- und Fingergelenke; bei Epicondylitis; bei akuten Muskelschmerzen z. B. im Rückenbereich. Jugendliche über 14 Jahren: Zur Kurzzeitbehandlung; zur lokalen, symptomatischen Behandlung von Schmerzen bei akuten Prellungen, Zerrungen oder Verstauchungen infolge eines stumpfen Traumas. **Warnhinweis:** Enthält Propylenglycol und einen Duftstoff mit Benzylbenzoat.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Apothekenpflichtig. Stand: 11/2018

300 g Gel | PZN 05388090

statt AVP** 32,70 €

nur **19,99 €**
(6,66 €/100 g)

Für Weitermacher...

Betaisodona® Salbe 100 mg/g



Wirkstoff: Povidon-Iod.

Anwendungsgebiete: Ein keimtötendes Mittel (Antiseptikum) zur Anwendung auf Haut und Wunden. Wird wiederholt zeitlich begrenzt angewendet zur antiseptischen Wundbehandlung bei geschädigter Haut, z. B. Druckgeschwüre, Unterschenkelgeschwüre, oberflächlichen Wunden und Verbrennungen, infizierten und superfizierten Hauterkrankungen. **Warnhinweis:** Arzneimittel für Kinder unzugänglich aufbewahren.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Mundipharma GmbH, 60549 Frankfurt am Main; Stand 07/2020.

25 g Salbe | PZN 03930478

statt AVP** 7,56 €

nur **4,99 €**
(19,96 €/100 g)

100 g Salbe | PZN 01952547

statt AVP** 13,92 €

nur **8,99 €**

Bei Pilzkrankungen der Haut...

Terbinafin AbZ 10 mg/g Creme

Wirkstoff: Terbinafinhydrochlorid. Anwendungsgebiete: Pilzinfektionen der Haut, die durch



Dermatophyten wie Trichophyton (z.B. T. rubrum, T. mentagrophytes, T. verrucosum, T. violaceum), Microsporum canis und Epidermophyton floccosum verursacht werden. Hefeinfektionen der Haut, hauptsächlich jene, die durch die Gattung Candida (z.B. Candida albicans) verursacht werden. Pityriasis (Tinea) versicolor, verursacht durch Pityrosporum orbiculare (Malassezia furfur). **Warnhinweis:** Enthält Cetylstearylalkohol, Cetylalkohol und Benzylalkohol.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 8/20

15 g Creme | PZN 12552934

statt UVP* 6,97 €

nur **4,49 €**
(2,99 €/10 g)

30 g Creme | PZN 12552940

statt UVP* 11,96 €

nur **7,49 €**
(24,97 €/100 g)

Wenn
deine Beine
die rote Karte
zeigen

Heparin axicur® 60.000 I.E. Gel

100 g Gel | PZN 14052265

statt AVP** 18,56 € nur **10,99 €**



Heparin axicur® 60.000 I.E. Gel - Wirkstoff: Heparin-Natrium. **Anwendungsgebiete:** Zur unterstützenden Behandlung bei akuten Schwellungszuständen nach stumpfen Verletzungen (Prellungen, Blutergüsse) und oberflächlicher Venenentzündung, sofern diese nicht durch Kompressionstherapie behandelt werden kann. Enthält Citronellöl und Macrogolglycerolhydroxystearat. Packungsbeilage beachten. **Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.** axicorp Pharma GmbH, D-61381 Friedrichsdorf. Stand: April 2018

axicur®
rezeptfreie Gesundheit

Bei Harnwegsinfektionen...

Harntee 400 TAD® N Granulat



Wirkstoffe: Birkenblätter-Trockenextrakt, Orthosiphonblätter-Trockenextrakt, Goldrutenkraut-Trockenextrakt. **Anwendungsgebiete:** Zur Durchspülung bei entzündlichen Erkrankungen der ableitenden Harnwege und als Vorbeugung bei Nierengrieff. Bei Blut im Urin, bei Fieber oder bei Anhalten der Beschwerden über 5 Tage muss ein Arzt aufgesucht werden. **Hinweis:** Enthält Glukose, Glukosesirup, Sucrose (Zucker) und Lactose. Präparat erst nach Rücksprache mit dem Arzt einnehmen, wenn eine Zuckerunverträglichkeit vorliegt. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

150 ml Granulat | PZN 03106638

statt AVP** 7,58 €

nur **3,99 €**
(2,66 €/100 ml)

300 ml Granulat | PZN 03106644

statt AVP** 12,42 €

nur **7,49 €**
(2,50 €/100 ml)

* Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

** Verkaufspreis gemäß Lauer-Taxe; verbindlicher Abrechnungspreis nach der Großen Deutschen Spezialitätentaxe (sog. Lauer-Taxe) bei Abgabe von nicht verschreibungspflichtigen Medikamenten zu Lasten der gesetzlichen Krankenversicherungen (z.B. bei Verschreibung des Medikaments an Kinder unter 12 Jahren), die sich gemäß §129 Abs. 5a SGB V aus dem Abgabepreis des pharmazeutischen Unternehmens und der Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung zum 31.12.2003 ergibt. Es handelt sich **nicht** um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

Doppelt aktiv gegen Warzen...



excilor® 2in1 gegen Warzen Kombipackung

Medizinprodukt. Zur effektiven Kombinationsbehandlung von Warzen bzw. Dornwarzen an Händen und Füßen. Innerhalb von 5 Tagen wird die Warze erst bis zur Wurzel vereist und danach mit einem Säure-Gel abgeschält. Die Behandlung ist ab einem Alter von 4 Jahren geeignet und kann bei Bedarf mehrfach wiederholt werden.

Kombipackung | PZN 16855330

statt UVP* 25,95 € **nur 17,99 €**

Sie sparen bis zu 30%***

Schutz der Füße...



excilor® 3in1 Schutzspray

Medizinprodukt. Effektiver 8-Stunden-Schutz vor Fuß- und Nagelpilz sowie Dornwarzen. Einfach aufsprühen, bildet eine unsichtbare Barriere, die die Haut effektiv vor Pilzen und Viren schützt. Das Spray trocknet in Sekunden, klebt nicht und ist wasser- sowie schweißfest.

100 ml Spray | PZN 13417606

statt UVP* 14,90 € **nur 11,45 €**

Sie sparen bis zu 23%***

Befeuchten & beruhigen...

Bepanthen® Augentropfen

Bei trockenen, geröteten, juckenden oder brennenden Augen. Sie ersetzen bzw. stabilisieren den Tränenfilm und schützen auf sanfte, aber effektive Weise vor einem Trockenheitsgefühl in den Augen.

10 ml Augentropfen | PZN 10394879

nur 9,99 €

2 x 10 ml Augentropfen | PZN 15410063

nur 16,29 €

(8,15 €/10 ml)



Nagelpilz-Behandlung...

excilor® INTENSIV Lack gegen Nagelpilz Lösung

Medizinprodukt. Dringt vollständig in den Nagel ein und ist 24 Stunden lang natürlich wirksam*. Lässt den Nagel sofort glänzend und glatter erscheinen. Nach dem Trocknen kann der Nagel farbig überlackiert werden. Es wächst gesunder Nagel nach, der auch widerstandsfähiger gegen erneute Ansteckung ist. *Eine Wirksamkeit ist nur gegen die meisten Erreger von Nagelpilz belegt.

30 ml Lösung | PZN 16855347

statt UVP* 28,95 € **nur 19,59 €**



Sie sparen bis zu 32%***



Trockene Augen...

optive Fusion® | optive Fusion® UD Augentropfen

Für schnelle Hilfe bei trockenen, stechenden und brennenden Augen.

10 ml Augentropfen | PZN 10124938

statt UVP* 17,95 € **nur 13,79 €**

30 x 0,4 ml UD Augentropfen | PZN 11118437

statt UVP* 19,85 € **nur 14,99 €**

(124,92 €/100 ml)

Sie sparen bis zu 24%***

Für den erhöhten Bedarf...

Magnesium-Diasporal® 400 EXTRA Sticks Trinkgranulat

Nahrungsergänzungsmittel mit 400 mg Magnesium pro Stick. Extra fruchtig durch natürliches Orangensaftkonzentrat. Nur 1 x täglich. Ohne Zucker, mit Süßungsmittel Sucralose (<0,2 BE).

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

20 Sticks Trinkgranulat | PZN 03268269

statt UVP* 10,55 € **nur 7,29 €**

(3,65 €/10 St.)

50 Sticks Trinkgranulat | PZN 03355608

statt UVP* 22,45 € **nur 15,99 €**

(31,98 €/100 St.)



Sie sparen bis zu 30%***

SCHNELL UND SICHER

FÜR DIE GANZE FAMILIE

Ladival® Kinder Sonnenschutz Spray LSF 50+

200 ml Spray | PZN 14405835

statt UVP* 21,45 € **nur 13,89 €**

(6,95 €/100 ml)

Sie sparen bis zu 35%***



Ladival
Für sonnengesunde Haut

STADA
Caring for people's health

Effektive Warzenbehandlung...

EndWarts® CLASSIC Lösung

Für die gesamte Familie, zur lokalen Anwendung. Effektive und wirksame Lösung zur Selbstentfernung von Warzen an Händen, Füßen, Ellbogen und Knien. Hilft dem Körper, die Warzen von innen her auszutrocknen und sie erfolgreich abzustößeln. Verursacht bei korrekter Anwendung weder Entzündungen, Schmerzen noch Narben.

3 ml Lösung | PZN 13330093

statt UVP* 16,95 € **nur 12,99 €**

(43,30 €/10 ml)



Sie sparen bis zu 23%***

Wir liefern innerhalb Deutschlands versandkostenfrei

bei einem Mindestbestellwert von 10,- Euro oder bei Einsendung eines Kassenrezeptes.

Natur pur

Bei rheumatischen Gelenkschmerzen...

DHU Rhus comp. Gel

Anwendungsgebiete: Die Anwendungsgebiete leiten sich von den homöopathischen Arzneimittelbildern ab. Dazu gehören: Rheumatische Schmerzen in den Gelenken. Hinweis: Enthält 15 Vol.-% Alkohol. Packungsbeilage beachten!

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. DHU Arzneimittel GmbH & Co. KG, Karlsruhe (Stand: Sept. 2019)

50 g Gel | PZN 15528824

statt AVP** 8,29 €

nur **5,69 €**

(11,38 €/100 g)

100 g Gel | PZN 15528830

statt AVP** 15,49 €

nur **10,49 €**

Mineralsalze als Energieträger...

DHU Schüßler-Salze Energie-Kur Sparsset

Nur online erhältlich.

DHU Schüßler-Salze Nr. 1-12 sind homöopathische Arzneimittel. Die Anwendung erfolgt ausschließlich aufgrund der

langjährigen Verwendung in dieser Therapie. DHU Schüßler-Salz Nr. 3® Ferrum phosphoricum D3 [D6, D12] Biochemisches Funktionsmittel. Kalium phosphoricum D3 [D6, D12] Biochemisches Funktionsmittel Nr. 5. Magnesium phosphoricum D3 [D6, D12] Biochemisches Funktionsmittel Nr. 7. Anwendungsgebiete: Registrierte homöopathische Arzneimittel, daher ohne Angabe einer therapeutischen Indikation. Hinweis: Enthalten Lactose und Weizenstärke. Packungsbeilage beachten!

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage oder fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. DHU Arzneimittel GmbH & Co. KG, Karlsruhe.

3 x 80 Tabletten | Art.-Nr. 80034214

statt AVP** 14,49 €

nur **9,29 €**

(3,87 €/100 St.)

3 x 200 Tabletten | PZN 08140634

statt AVP** 28,95 €

nur **17,45 €**

(29,08 €/1000 St.)



Sie sparen bis zu **32%**...



Sie sparen bis zu **39%**...

NASE FREI

Bei Schnupfen und Erkältung

natürlich
wirksam



Anzeige

UNTERSTÜTZT DIE
INFEKTABWEHR

Sie sparen bis zu **35%**...



Sinusitis Hevert SL Die Anwendungsgebiete leiten sich von den homöopathischen Arzneimittelbildern ab. Dazu gehören: Entzündungen des Hals-Nasen-Rachenraumes und der Nasennebenhöhlen (Sinusitis). Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Sinusitis Hevert® SL Tabletten

40 Tabletten | PZN 02784980

statt AVP** 10,91 €

nur **7,77 €**

(19,43 €/100 St.)

100 Tabletten | PZN 02785005

statt AVP** 19,97 €

nur **13,49 €**

300 Tabletten | PZN 02785028

statt AVP** 48,99 €

nur **31,49 €**

(10,50 €/100 St.)

Rückenschmerzen nachhaltig lindern...



Ranocalcin® Tabletten

Die Anwendungsgebiete leiten sich von den homöopathischen Arzneimittelbildern ab. Dazu gehören: Schwächestände des Stütz- und Bindegewebes und der Knochen. Hinweis: Enthält Lactose. Packungsbeilage beachten.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. info@pflueger.de, www.pflueger.de

Sie sparen bis zu **32%**...

100 Tabletten | PZN 10098827

statt AVP** 15,90 €

nur **11,49 €**

200 Tabletten | PZN 12521514

statt AVP** 28,80 €

nur **19,49 €**

(9,75 €/100 St.)

Mundhygiene aus der Natur...

Manuka-Propolis Zahncreme

Zahnpasta auf Basis des bewährten aktiven Manukahonigs, mit Propolis-Anteilen und Manukaöl (statt Teebaumöl). Ohne SLS (Sodium Lauryl Sulfat) als Schäumungshilfsmittel!

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

100 g Zahncreme | PZN 15875046

statt UVP* 9,95 €

nur **7,95 €**

Sie sparen **20%**...



Zur Entspannung...

Mantra Entspannung & Schlaf Kapseln

Nahrungsergänzungsmittel zur Entspannung. Folsäure, Niacin, Vitamin B1, Vitamin B6 und Vitamin B12 tragen zu einer normalen psychischen Funktion bei. Vitamin B1, Vitamin B6, Vitamin B12 und Niacin tragen zu einer normalen Funktion des Nervensystems und zu einem normalen Energiestoffwechsel bei.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 Kapseln | PZN 14853255

statt UVP* 13,90 €

nur **9,99 €**

(33,30 €/100 St.)

60 Kapseln | PZN 14853261

statt UVP* 23,30 €

nur **15,95 €**

(26,58 €/100 St.)



Sie sparen bis zu **31%**...

Um Missverständnissen vorzubeugen:

Die Preise auf diesem Flyer sind bereits rabattiert, d.h. hierauf können wir natürlich nicht erneut Rabatt gewähren.

Die pflanzliche Entwässerungskur...

Biofax® classic Hartkapseln

Wirkstoffe: Trockenextrakte aus Birkenblättern, Hauhechelwurzel und Gartenbohnenhülsen. Anwendungsgebiet: Traditionelles pflanzliches Arzneimittel zur Unterstützung der Ausscheidungsfunktion der Niere, ausschließlich aufgrund langjähriger Anwendung. **Warnhinweis:** Enthält Glucose-Sirup. Packungsbeilage beachten.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 12.2020.



Sie sparen bis zu 30%*

60 Hartkapseln | PZN 02541071
statt UVP* 19,90 € **nur 13,75 €**
(22,92 €/100 St.)

120 Hartkapseln | PZN 02543236
statt UVP* 36,50 € **nur 25,99 €**
(21,66 €/100 St.)

Bei Magen-Darm-Beschwerden...



Sie sparen bis zu 40%*

Iberogast®

Sparsset nur online erhältlich.

Anwendungsgebiete: Zur Behandlung von funktionellen und motilitätsbedingten Magen-Darm-Erkrankungen wie Reizmagen- und Reizdarmsyndrom sowie zur unterstützenden Behandlung

der Beschwerden bei Magenschleimhautentzündung (Gastritis). Diese Erkrankungen äußern sich vorwiegend in Beschwerden wie Magenschmerzen, Völlegefühl, Blähungen, Magen-Darm-Krämpfen, Übelkeit und Sodbrennen. **Warnhinweis:** Enthält 31,0 Vol.-% Alkohol.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 07/2020. Bayer Vital GmbH, Kaiser-Wilhelm-Allee 70, 51373 Leverkusen, Deutschland.

50 ml Flüssigkeit | PZN 00514650
statt AVP** 23,30 € **nur 15,49 €**
(30,98 €/100 ml)

2 x 20 ml Flüssigkeit Sparsset
| Art.-Nr. 80032920
statt AVP** 22,56 € **nur 13,39 €**
(33,48 €/100 ml)

Stärkt Herz und Kreislauf...

Crataegutt® 450 mg Herz-Kreislauf-Tabletten

Wirkstoff: Weißdornblätter-mit-Blüten-Trocknenextrakt. Anwendungsgebiete: Traditionelles pflanzliches Arzneimittel zur Anwendung bei: Unterstützung der Herz-Kreislauf-Funktion, ausschließlich auf Grund langjähriger Anwendung.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Dr. Willmar Schwabe GmbH & Co. KG – Karlsruhe

100 Filmtabletten | PZN 14064535
statt UVP* 38,95 € **nur 28,09 €**

200 Filmtabletten | PZN 14064541
statt UVP* 69,98 € **nur 48,49 €**
(24,25 €/100 St.)

Biochemie Bombastus | 80 Tabletten
statt AVP** 4,08 € **nur 3,19 €**
(3,99 €/100 St.)

Biochemie Bombastus | 200 Tabletten
statt AVP** 8,23 € **nur 5,99 €**
(3,00 €/100 St.)

Biochemie Bombastus | 500 Tabletten
statt AVP** 14,45 € **nur 9,15 €**
(18,30 €/1000 St.)



Sie sparen bis zu 36%*

Biochemie Bombastus	Potenz	80 Tabl.	200 Tabl.	500 Tabl.
Biochemie Nr. 1 Calcium Fluoratum	D12	04324917	04324969	04325070
Biochemie Nr. 2 Calcium Phosphoricum	D6	04325130	04325147	04325302
Biochemie Nr. 3 Ferrum Phosphoricum	D12	04324627	04324739	04324805
Biochemie Nr. 4 Kalium Chloratum	D6	04324857	04325006	04325058
Biochemie Nr. 5 Kalium Phosphoricum	D6	04325271	04325526	04325822
Biochemie Nr. 6 Kalium Sulfuricum	D6	03420197	01365927	01009411
Biochemie Nr. 7 Magnesium Phosphoricum	D6	01073550	01073567	01073627
Biochemie Nr. 8 Natrium Chloratum	D6	01073716	01073722	01073739
Biochemie Nr. 9 Natrium Phosphoricum	D6	01073774	01073780	01073797
Biochemie Nr. 10 Natrium Sulfuricum	D6	01073834	01073840	01073857
Biochemie Nr. 11 Silicea	D12	01074093	01074101	01074130
Biochemie Nr. 12 Calcium Sulfuricum	D6	01073900	01073917	01073923

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

11 aktive probiotische Bakterien...

BJH exklusivDarm Kapseln

Nahrungsergänzungsmittel unterstützt und fördert die normale Darmflora mit 11 aktiven Bakterien – plus Eisen, Kalzium, Kräuter. Ein „natürliches Kraftpaket“ für die Verdauung, den Stoffwechsel, Sauerstoff und das Immunsystem.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln | PZN 11689358
statt UVP* 67,90 € **nur 58,99 €**
(98,32 €/100 St.)



Sie sparen 13%*

Sie sparen 10%*



Gelenke, Bandscheibe...

BJH Vital Kapseln

Nahrungsergänzungsmittel. Unterstützend und erhaltend auch für Muskeln, Knorpel und Kollagenbildung.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln | PZN 11297894
statt UVP* 25,90 € **nur 23,29 €**
(38,82 €/100 St.)



Gesund fühlen

Besser gut bei Stimme...

GeloRevoice® Halstabletten Kirsch-Menthol | Grapefruit-Menthol | Cassis-Menthol

Medizinprodukt. Für Erwachsene und Kinder ab 6 Jahren. Lindert Halskratzen, Hustenreiz, Heiserkeit. Hilft schnell spürbar und lang anhaltend. Bildet einen befeuchtenden Schutzfilm.



Sie sparen bis zu 29%*

60 Lutschtabletten Kirsch-Menthol
| PZN 11046850

statt UVP* 23,65 € **nur 16,79 €**
(27,98 €/100 St.)

60 Lutschtabletten Grapefruit-Menthol
| PZN 14016269

statt UVP* 23,65 € **nur 16,79 €**
(27,98 €/100 St.)

60 Lutschtabletten Cassis-Menthol
| PZN 14016252

statt UVP* 23,65 € **nur 16,79 €**
(27,98 €/100 St.)

Freie Bahn in flexiblen Blutgefäßen...

vasoLoges® protect Filmtabletten



Sie sparen bis zu 30%*

Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät). Zum Diätmanagement bei erhöhtem Homocystein und endothelialer Dysfunktion.

Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät). Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Filmtabletten | PZN 10745787

statt UVP* 26,90 € **nur 18,79 €**
(31,32 €/100 St.)

120 Filmtabletten | PZN 10745801

statt UVP* 47,90 € **nur 33,99 €**
(28,33 €/100 St.)

240 Filmtabletten | PZN 10745818

statt UVP* 84,90 € **nur 59,99 €**
(25,00 €/100 St.)

Vegan ohne Gentechnik...

Navimol Propital Kapseln

Nahrungsergänzungsmittel. Enthalten reines Natriumpropionat ohne Zugabe von unerwünschten Zusatzstoffen, Aromen oder Farbstoffen. Natriumpropionat ist das Salz der Propionsäure, einer kurzkettigen Genuss- bzw. Fettsäure.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln | PZN 13825506

statt UVP* 27,99 € **nur 20,99 €**
(34,98 €/100 St.)

180 Kapseln | PZN 16842729

statt UVP* 69,99 € **nur 54,99 €**
(30,55 €/100 St.)



Sie sparen bis zu 25%*

Gegen Migräne...

NaraDex® 2,5 mg Filmtabletten



Sie sparen 63%*

Wirkstoff: Naratriptan 2,5 mg (entspricht 2,78 mg Naratriptanhydrochlorid). Anwendungsgebiete: Akute Behandlung der Kopfschmerzphasen von Migräneanfällen mit oder ohne

Aura. Hinweis: Enthält Lactose.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Apothekenpflichtig. 09/15. www.dexcel-pharma.de

2 Filmtabletten | PZN 11311482

statt AVP** 6,75 € **nur 2,45 €**
(12,25 €/10 St.)

Das Trio für Ihr Immunsystem...

R(h)ein Nutrition® Vitamin C + Vitamin D + Zink Immunsystem Ultra Kapseln

Nahrungsergänzungsmittel mit Vitamin C, Vitamin D und Zink. Trägt zu einer normalen Funktion des Immunsystems bei.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

120 Kapseln | PZN 16764780

statt UVP* 36,99 € **nur 19,99 €**
(16,66 €/100 St.)



Sie sparen 45%*

Schmerzen und Fieber...

Ibuprofen HEUMANN Schmerztabletten 400 mg Filmtabletten

Für Erwachsene und Kinder ab 6 Jahren. Wirkstoff: Ibuprofen. Anwendungsgebiete:

Zur kurzzeitigen symptomatischen Behandlung von leichten bis mäßig starken Schmerzen wie Kopfschmerzen, Zahnschmerzen, Regelschmerzen sowie Fieber. Warnhinweis: Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Enthält Lactose.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Stand: 01/2020.

10 Filmtabletten | PZN 00040548

statt UVP* 2,99 € **nur 1,49 €**

20 Filmtabletten | PZN 00040554

statt UVP* 4,95 € **nur 1,99 €**
(9,95 €/100 St.)

30 Filmtabletten | PZN 10201099

statt UVP* 6,97 € **nur 2,79 €**
(9,30 €/100 St.)

50 Filmtabletten | PZN 07728561

statt UVP* 10,48 € **nur 3,99 €**
(7,98 €/100 St.)



Sie sparen bis zu 61%*

Harnwegsbeschwerden...

H&S® Brennesselblätter Tee Filterbeutel



Sie sparen 27%*

beutel

Anwendungsgebiete: Traditionell zur Durchspülung der ableitenden Harnwege, unterstützend bei leichten Harnwegsbeschwerden.

Traditionell zur Linderung leichter Gelenkschmerzen. Diese Anwendungen stützen sich ausschließlich auf die langjährige Anwendung des Arzneimittels in den Anwendungsgebieten.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. H&S Tee-Gesellschaft mbH & Co. Heidachstr. 62 · D-88079 Kressbronn/Bodensee

20 x 1,6 g Filterbeutel | PZN 02286035

statt UVP* 3,30 € **nur 2,39 €**
(7,47 €/100 g)

Ohne Zusätze...

D-Mannose Pulver

D-Mannose - 100% rein. Ein mit der Glucose und Galactose verwandter Einfachzucker. Dadurch können die Bakterien gebunden werden. Frei von Zusätzen. Hinweis: Da es frei von Zusätzen ist, kann das Pulver Klümpchen bilden. Dies ist keine Qualitätsbeeinträchtigung. Die Klümpchen lösen sich in Flüssigkeit vollständig auf. Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

Sie sparen bis zu 38%...



90 g Pulver | PZN 10779711

statt UVP* 27,90 €

nur **18,69 €**
(20,77 €/100 g)

220 g Pulver | PZN 12532009

statt UVP* 47,90 €

nur **29,49 €**
(13,41 €/100 g)

Schnupfen...

Xylomet-AbZ 1 mg/ml Nasenspray, Lösung

Wirkstoff: Xylometazolinhydrochlorid. Anwendungsgebiete: Abschwellung der Nasenschleimhaut (Kurzzeitbehandlung) bei Schnupfen, anfallsweise auftretendem Fließschnupfen (Rhinitis vasomotorica) oder allergischem Schnupfen (Rhinitis allergica). Erleichterung des Sekretabflusses bei Entzündung der Nasennebenhöhlen sowie bei Katarrh des Tubenmittelohrs in Verbindung mit Schnupfen. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Apothekenpflichtig. 12/18

10 ml Nasenspray | PZN 10736392

statt UVP* 3,24 €

nur **1,99 €**

Gesundes Zahnfleisch und Zähne...

Mund-Gesund Fluid Repair & Protect

Pflanzliche Hilfe bei Zahnfleischentzündungen, Prothesendruckstellen, Implantaten, chronischen Zahntaschenentzündungen und Parodontose. Ausgewählte Inhaltsstoffe wie Teebaum-, Melisse-, Palmarosa-, Eukalyptusöl wirken wundheilungsfördernd, antientzündlich und keimmindernd.

10 ml Öl | PZN 10086681

statt UVP* 13,95 €

nur **10,85 €**

Sie sparen 22%...



Der klassische Blutverdünner...

ASS axicur® 100 mg TAH, magensaftresistente Tabletten



Sie sparen 50%...

Wirkstoff: Acetylsalicylsäure. Anwendungsgebiete: Wird angewendet, um das Risiko der Entstehung von Blutgerinnseln zu verringern und folgenden Erkrankungen vorzubeugen: Herzinfarkt, Schlaganfall,

Störungen des Herz-Kreislauf-Systems bei Pat. mit stabiler oder instabiler Angina Pectoris (Schmerzen im Brustbereich). Vorbeugung von der Entstehung von Blutgerinnseln nach best. Arten von herzchirurgischen Eingriffen durch Erweiterung oder Offenhalten von Blutgefäßen. Hinweis: Nicht für Notfallsituationen geeignet. Enthält Lactose.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. axicorp Pharma GmbH, 61381 Friedrichsdorf. Stand: Juni 2019.

100 magensaftresistente Tabletten

| PZN 16084720

statt AVP* 3,70 €

nur **1,85 €**

aronia+ IMMUN Trinkampullen

7 x 25 ml Trinkampullen | PZN 09780175

statt UVP* 14,45 €

nur **9,99 €**
(5,71 €/100 ml)

14 x 25 ml Trinkampullen | PZN 13329836

statt UVP* 23,95 €

nur **18,49 €**
(5,28 €/100 ml)

30 x 25 ml Trinkampullen Monatspackung

| PZN 09780198

statt UVP* 48,95 €

nur **34,99 €**
(46,65 €/1000 ml)

aronia+ KIDS Vitamindrops

60 Vitamindrops | PZN 12372824

statt UVP* 12,95 €

nur **9,49 €**
(15,82 €/100 St.)

aronia+ OMEGA[3] Kapseln

30 Kapseln | PZN 16043951

statt UVP* 22,95 €

nur **15,99 €**
(53,30 €/100 St.)

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

aronia+

Jetzt an Ihr Immunsystem denken

Mit Zink und Selen, die zu einer normalen Funktion des Immunsystems und zum Schutz der Zellen vor oxidativem Stress beitragen.



aronia+ IMMUN

aronia+ KIDS

aronia+ OMEGA

Immer mit der patentierten +FORMEL:
Das Beste aus der Aroniabeere plus Zink und Selen.



Sie sparen bis zu 30%...

www.aroniaplus.de

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung sowie für eine gesunde Lebensweise.

Herz, Gehirn & Abwehr...

Doppelherz® system OMEGA-3 PREMIUM 1500 Kapseln

Nahrungsergänzungsmittel. Hochgereinigte Omega-3-Fettsäuren aus Seefischölen. EPA und DHA als Beitrag zur normalen Herzfunktion. DHA trägt zum Erhalt der normalen Gehirnfunktion und Sehkraft bei.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

80 Kapseln | PZN 16794143

statt UVP* 21,95 €

nur **15,79 €**
(19,74 €/100 St.)

120 Kapseln | PZN 17173992

statt UVP* 39,95 €

nur **28,75 €**
(23,96 €/100 St.)



Sie sparen 28%...



Besuchen Sie uns auch auf Facebook unter www.facebook.com/apotal

Mobil bleiben

Energie für starke Muskeln...

magnerot® CLASSIC N Tabletten

Wirkstoff: Magnesiumorotat-Dihydrat. Anwendungsgebiet: Magnesiummangel, wenn er Ursache für Störungen der Muskeltätigkeit (neuromuskuläre Störungen, Wadenkrämpfe) ist.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. WÖRWAG Pharma GmbH & Co. KG, 71034 Böblingen

100 Tabletten | PZN 00150774

statt AVP** 25,99 € **nur 17,89 €**

200 Tabletten | PZN 00150780

statt AVP** 44,99 € **nur 29,99 €**
(15,00 €/100 St.)



Sie sparen bis zu 33%*

Mit Orange-Granatapfel-Geschmack...

Doppelherz® system Magnesium

400 Citrat Granulat

Nahrungsergänzungsmittel. Trägt mit 400 mg Magnesium zur normalen Funktion der Muskeln und des Nervensystems bei. Zum Auflösen und Trinken mit leckerem Orange-Granatapfelgeschmack.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Beutel Granulat | PZN 16622146

statt UVP* 19,95 € **nur 14,95 €**
(24,92 €/100 St.)



Sie sparen 25%*

Für gesunde und stabile Knochen...

Calcium Verla® vital Filmtabletten

Nahrungsergänzungsmittel mit Calcium, Vitamin D3, Vitamin K, Magnesium und Zink. Vitalstoffe für gesunde und stabile Knochen.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

100 Filmtabletten | PZN 00828383

statt UVP* 15,30 € **nur 10,99 €**

200 Filmtabletten | PZN 09704837

statt UVP* 26,75 € **nur 19,99 €**
(10,00 €/100 St.)



Sie sparen bis zu 28%*

Für Knorpel und Knochen...

Orthomol arthroplus Granulat | Kapseln

Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät). Zum Diätmanagement bei arthrotischen Gelenkveränderungen.

Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät).

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 Tagesportionen | PZN 08815227

statt UVP* 67,99 € **nur 48,89 €**
(162,97 €/100 St.)



Sie sparen 28%*

Wenn der Nerv Hilfe braucht...

NEURO-orthim® Kapseln

Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät). Zum Diätmanagement von Wirbelsäulen-Syndromen, Neuralgien und Polyneuropathien, die mit einer Schädigung des peripheren Nervensystems einhergehen.

Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät). Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

20 Kapseln | PZN 15265307

statt UVP* 19,20 € **nur 13,99 €**
(69,95 €/100 St.)

40 Kapseln | PZN 15383277

statt UVP* 35,20 € **nur 25,49 €**
(63,73 €/100 St.)

80 Kapseln | PZN 15383283

statt UVP* 60,50 € **nur 41,95 €**
(52,44 €/100 St.)



Sie sparen bis zu 30%*

Muskelschmerzen, Verstauchungen,...

Diclofenac AL Schmerzgel

10 mg/g, Gel
Zur Anwendung bei Erwachsenen und Jugendlichen ab 14 Jahren. Wirkstoff:

Diclofenac-Natrium. Anwendungsgebiete: Wird angewendet bei Erwachsenen zur lokalen, symptomatischen Behandlung von: leichten bis mäßig starken, akuten Muskelschmerzen oder Schmerzen bei akuten Verstauchungen, Zerrungen oder Prellungen infolge eines stumpfen Traumas. Wird angewendet zur Kurzzeitbehandlung von Jugendlichen ab 14 Jahren: zur lokalen, symptomatischen Behandlung von Schmerzen bei akuten Verstauchungen, Zerrungen oder Prellungen infolge eines stumpfen Traumas. Hinweis: Enthält Propyl-4-hydroxybenzoat, Methyl-4-hydroxybenzoat und Propylenglycol.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. ALIUD PHARMA® GmbH, Postfach 1380, 89146 Laichingen. Stand: November 2020

120 g Gel | PZN 16786333

statt AVP** 8,85 € **nur 4,29 €**
(3,58 €/100 g)

150 g Gel | PZN 16786362

statt AVP** 9,83 € **nur 4,49 €**
(2,99 €/100 g)



Sie sparen bis zu 53%*

Rücken? Nervensache!

Keltican® forte enthält wertvolle Nervenbausteine, die Ihren Körper unterstützen können, geschädigte Nerven zu reparieren.

Jetzt bestellen!

Keltican® forte Kapseln
40 Kapseln | PZN 01712263
statt UVP* 41,95 € **nur 28,99 €**
(72,48 €/100 St.)

1 x 1
täglich

Sie sparen bis zu 34%*

Zum Diätmanagement bei Wirbelsäulen-Syndromen, Neuralgien und Polyneuropathien. Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät).

Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät).

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

Anzeige

Das ORIGINAL

Keltican® forte Kapseln
80 Kapseln | PZN 14352754
statt UVP* 72,95 € **nur 47,99 €**
(59,99 €/100 St.)

Made in Germany



Tronmsdorff

Geschwollene und schwere Beine?

Venostasin®
Leichte Beine.
Starker Venenschutz.

www.venostasin.de



Sie sparen bis zu **34%*****

Venostasin® retard 50 mg Hartkapseln, retardiert; Wirkstoff: Rosskastaniensamen-Trockenextrakt. **Anwendungsgebiet:** Bei Erwachsenen zur Behandlung v. Beschwerden bei Erkrankungen d. Beinvenen (chronische Veneninsuffizienz), z.B. Schmerzen u. Schweregefühl i. d. Beinen, nächtliche Wadenkrämpfe, Juckreiz u. Ödeme. **Stand:** 04/2017-1. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Klinge Pharma GmbH, 83607 Holzkirchen, Deutschland

KLINGE PHARMA
Gemeinsam für Gesundheit.



Reduziert den Hunger...

plantoCAPS® Endlich Abnehmen® Kapseln

Nahrungsergänzungsmittel mit Pflanzenstoffen. Glucomannan trägt in Rahmen einer kalorienarmen Ernährung zu Gewichtsverlust bei.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln | PZN 14212562

statt UVP* **26,20 €**

nur **18,75 €**

(31,25 €/100 St.)

Sie sparen bis zu **28%*****



Venostasin® retard Hartkapseln

20 Hartkapseln, retardiert | PZN 01273504
statt AVP** **14,60 €**

nur **9,95 €**
(49,75 €/100 St.)

50 Hartkapseln, retardiert | PZN 01273510
statt AVP** **31,55 €**

nur **21,99 €**
(43,98 €/100 St.)

100 Hartkapseln, retardiert | PZN 01567803
statt AVP** **55,75 €**

nur **37,49 €**

200 Hartkapseln, retardiert | PZN 02181767
statt AVP** **87,30 €**

nur **57,29 €**
(28,65 €/100 St.)

Bei Osteoporose...

CALCIMED® D3 500 mg / 1000 I.E. Kautabletten

Wirkstoffe: Calcium und Colecalciferol (Vitamin D3).

Anwendungsgebiete: Zur Prophylaxe und Behandlung von Calcium- und Vitamin D-Mangelzuständen bei älteren Menschen; als Calcium- und Vitamin D-Ergänzung zur unterstützenden Behandlung der Osteoporose (Knochenschwund). Hinweis: Enthält Aspartam, Sorbitol, Isomalt und Sucrose (Zucker).

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. HERMES ARZNEIMITTEL GMBH - 82049 Großhesselohe / München. Stand 04/2020

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 02/2020

48 Kautabletten | PZN 07682505

statt AVP** **20,65 €**



Sie sparen bis zu **33%*****

nur **13,79 €**
(28,73 €/100 St.)

120 Kautabletten | PZN 07682511

statt AVP** **44,29 €**

nur **29,99 €**
(24,99 €/100 St.)



Sie sparen bis zu **40%*****

Für lockere Muskeln...

Apotheke Original Magnesium MuskelSchaum

Zum direkten Auftragen auf die Muskulatur. Entspannt wohltuend durch eine Mischung aus Magnesiumaspartat sowie Magnesiumsulfat kombiniert mit einem Aktiv-Wärme-Komplex. Der wohltuende Effekt tritt sofort ein.

50 ml Schaum | PZN 16144416

statt UVP* **3,95 €**

nur **2,49 €**
(4,98 €/100 ml)

100 ml Schaum | PZN 16144391

statt UVP* **6,95 €**

nur **4,49 €**

200 ml Schaum | PZN 14376677

statt UVP* **10,95 €**

nur **6,49 €**
(3,25 €/100 ml)

Sie sparen bis zu **44%*****



Macht frisch und vital...

ENSBONA® Pferdosalbe

Spendet empfindlicher Haut Feuchtigkeit und zieht schnell ein ohne zu verkleben. Auch nach körperlicher Anstrengung und Ermüdung ist sie eine Wohltat. Sie kühlt und reaktiviert die beanspruchten Körperstellen. Mit Kampfer, Rosmarin-, Arnika- und Rosskastaniensextrakt. Macht frisch und vital in 2-Phasen. Sie kühlt beim Auftragen zunächst angenehm beanspruchte Körperstellen, anschließend führt kräftiges Einmassieren zu einer Erwärmung und zur Entspannung von Muskeln und Sehnen.

200 ml Salbe | PZN 03668081

statt UVP* **6,11 €**

nur **3,99 €**
(2,00 €/100 ml)

500 ml Salbe | PZN 02805222

statt UVP* **12,20 €**

nur **8,49 €**
(16,98 €/1000 ml)

1000 ml Salbe | PZN 03430238

statt UVP* **27,60 €**

nur **15,45 €**

Das Allroundtalent...

Diclofenac HEUMANN Gel, Gel mit 10 mg Diclofenac-Natrium/g

Für Erwachsene und Jugendliche ab 14 Jahren.

Wirkstoff: Diclofenac-Natrium. Anwendungsgebiete: Bei Erwachsenen zur äußerlichen Behandlung von Schmerzen, Entzündungen und Schwellungen bei Sport- und Unfallverletzungen (Verstauchungen, Prellungen, Zerrungen); rheumatischen Erkrankungen der Weichteile (Sehnen- und Sehnscheidenentzündungen, Schleimbeutelentzündungen, Entzündungen im Muskel- und Kapselbereich); degenerativen Erkrankungen der oberen und unteren Gliedmaßen (periphere Extremitätengelenke). Bei Jugendlichen über 14 Jahre zur lokalen, symptomatischen Kurzzeitbehandlung von Schmerzen bei akuten Prellungen, Zerrungen oder Verstauchungen infolge eines stumpfen Traumas.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 02/2020

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 02/2020

200 g Gel | PZN 10097874

statt AVP** **13,90 €**

nur **4,69 €**
(2,35 €/100 g)



Sie sparen bis zu **66%*****

* Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

** Verkaufspreis gemäß Lauer-Taxe; verbindlicher Abrechnungspreis nach der Großen Deutschen Spezialitätentaxe (sog. Lauer-Taxe) bei Abgabe von nicht verschreibungspflichtigen Medikamenten zu Lasten der gesetzlichen Krankenversicherungen (z.B. bei Verschreibung des Medikaments an Kinder unter 12 Jahren), die sich gemäß §129 Abs. 5a SGB V aus dem Abgabepreis des pharmazeutischen Unternehmens und der Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung zum 31.12.2003 ergibt. Es handelt sich **nicht** um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

Randam gut versorgt

Augenblicklich geschützt...

CONISAN N® Augentropfen

Die Lösung für trockene und gereizte Augen. Zur Vorbeugung von Austrocknung oder Reizung bei starker Belastung (Bildschirmarbeit, Allergie).

Auch für Träger von Kontaktlinsen (hart und weich) geeignet.

20 x 0,5 ml Augentropfen | PZN 11669918

statt UVP* 14,95 €

nur **9,99 €**



Sie sparen **33%**

Natürliche Schönheit & strahlende Haut...

Beauty Collagen plus Trinkampullen

Nahrungsergänzungsmittel. Enthält hochwertige marine Kollagen-Peptide sowie ideal aufeinander abgestimmte Vitamine

und Mineralstoffe für eine strahlende, jugendlich aussehende Haut.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 Trinkampullen | PZN 16943554

statt UVP* 59,99 €

nur **39,99 €**

(133,30 €/100 St.)

Hygienische Mundpflege...

octenident® Mundspülösung

Zur Vermeidung und Vorbeugung von Mundgeruch und zur Bekämpfung von geruchsbildenden Bakterien im Mundraum.

250 ml Mundwasser | PZN 15246669

statt UVP* 8,10 €

nur **6,49 €**

(2,60 €/100 ml)



Sie sparen **19%**

Omega-3-Fettsäuren...



NomoRhe® Cor Kapseln

Nahrungsergänzungsmittel. Mit einer ausgewogenen Kombination an Mikronährstoffen für eine normale Herzfunktion.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

90 Kapseln | PZN 15424042

statt UVP* 39,90 €

nur **27,75 €**

(30,83 €/100 St.)

doc® Ibuprofen Schmerzgel

50 g Gel | PZN 05853351

statt AVP** 8,50 €

nur **5,69 €**

(11,38 €/100 g)

100 g Gel | PZN 05853368

statt AVP** 15,20 €

nur **10,39 €**

150 g Gel | PZN 07770675

statt AVP** 19,30 €

nur **13,49 €**

(8,99 €/100 g)

Nimm Ibu – aus der Tube.

So wirksam wie Tabletten. Aber besser verträglich.**

* IMS, dataview: Umsatz Apotheke MAT 5/2021.
** 3 x täglich Ibuprofen Schmerzgel (5%) im Vergleich zu 3 x täglich 400 mg Ibuprofen-Tabletten bei akuten Weichteilverletzungen.

doc® Ibuprofen Schmerzgel, Gel. Wirkstoff: Ibuprofen. Anwendungsgebiete: Zur alleinigen oder unterstützenden äußerlichen Behandlung bei Schwellungen bzw. Entzündung der gelenknahen Weichteile (z.B. Schleimbeutel, Sehnen, Sehnscheiden, Bänder und Gelenkkapsel). Sport- und Unfallverletzungen wie Prellungen, Verstauchungen, Zerrungen. Enthält u. a. Benzylalkohol, Benzyloxybenzot, Citral, Citronellol, Cumarin, Eugenol, Farnesol, Geraniol, D-Limonen und Linalool. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. HERMES ARZNEIMITTEL GMBH – 82049 Großhesselohe/München. Stand 05/2020

Sie sparen bis zu **33%**

Coenzym Q10 & Citicolin...

COQUN® COMBO Tabletten

Nahrungsergänzungsmittel für die begünstigte Aufnahme von Coenzym Q10 und Citicolin. Coenzym Q10 spielt eine wichtige Rolle für die Gewinnung von Zellenergie, für die Regulation der Apoptose (das heißt für die Steuerung des kontrollieren Zellsterbens) und für die Reduktion des oxidativen Stresses. Mit zunehmendem Alter sinkt der Coenzym Q10-Spiegel bis zu 40 % im ganzen Körper ab.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Tabletten | PZN 17155698

statt UVP* 34,95 €

nur **24,45 €**

(40,75 €/100 St.)



Sie sparen **30%**

Für eine normale Muskelfunktion...

Biolectra® Magnesium 400 mg ultra Direct

Nahrungsergänzungsmittel. In einem Stick sind 400 mg Magnesium enthalten.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

40 Sticks Zitrone | PZN 10252168

40 Sticks Orange | PZN 10252180

statt UVP* 19,85 €

je nur **14,49 €**

(36,23 €/100 St.)

60 Sticks Zitrone | PZN 14371289

60 Sticks Orange | PZN 14371272

statt UVP* 27,50 €

je nur **19,99 €**

(33,32 €/100 St.)

Sie sparen **27%**



Bei Alzheimer im Anfangsstadium...

Souvenaid® Trinknahrung

Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät). Zum Diätmanagement bei Patienten mit den ersten Anzeichen einer Alzheimer-Erkrankung.

Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät).

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.



Sie sparen
26%***

6 x 4 x 125 ml Vanille | PZN 09931208

6 x 4 x 125 ml Erdbeere | PZN 09931220

statt UVP* 108,86 € je nur **79,99 €**
(26,66 €/1000 ml)

Effektiv gegen Fieber und Schmerzen...



Sie sparen
70%***

Ibu 400 Ibuprofen 400 mg Filmtabletten

Wirkstoff: Ibuprofen. Anwendungsgebiete: Kurzzeitige symptomatische Behandlung von

leichten bis mäßig starken Schmerzen, Fieber. Falls eine Einnahme für mehr als 3 Tage bei Kindern und Jugendlichen bzw. mehr als 4 Tage bei Erwachsenen erforderlich ist, oder die Symptome sich verschlimmern, ärztlichen Rat einholen. **Warnhinweis:** Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Enthält Lactose und Natrium. Packungsbeilage beachten.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Fair-Med Healthcare GmbH, Dorotheenstr. 48, 22301 Hamburg, pv@fair-med.com. Mitvertrieb: Zentiva Pharma GmbH, 65927 Frankfurt am Main. Stand: Oktober 2019

50 Filmtabletten | PZN 16033332

statt AVP** 9,97 € nur **2,99 €**
(5,98 €/100 St.)

Für Einsteiger...

Visomat® comfort eco Oberarm Blutdruckmessgerät

Das Blutdruckmessgerät für Einsteiger. Die einfache Handhabung konzentriert sich auf wesentliche Funktionen der Blutdruckmessung.



Sie sparen
38%***

Blutdruckmessgerät | PZN 01147685

statt UVP* 44,50 € nur **27,49 €**

Bei trockenen Augen...

HYLO-VISION® SafeDrop® Plus Augentropfen

Zur langanhaltenden Linderung bei Trockenheitsgefühl, Reizung und leichten Irritationen. Unterstützt aufgrund seiner Zusammensetzung die Zellregeneration. Mit 0,2% Hyaluronsäure + Allantoin. Konservierungsmittelfrei.

10 ml Augentropfen | PZN 16009598

statt UVP* 13,95 € nur **9,98 €**

2 x 10 ml Augentropfen | PZN 16009606

statt UVP* 24,95 € nur **18,49 €**
(9,25 €/10 ml)

Sie sparen
bis zu 28%***



Sie sparen
bis zu 33%***

Optimale Zahnreinigung...

DENTAID VITIS SONIC S10 | S20 SCHALLZAHNBÜRSTE

Schalltechnologie für die optimale Zahnreinigung. Bietet maximale Wirksamkeit und Präzision beim Zähneputzen bei gleichzeitiger Schonung von Zähnen und Zahnfleisch. Bis zu 40.000 Schwingungen je Minute.

Sonic S10 | PZN 12407787

statt UVP* 49,90 € nur **33,33 €**

Sonic S20 | PZN 12407793

statt UVP* 69,90 € nur **49,99 €**

Gesunde Muskeln, gesundes Herz...

GESUNDFORM Magnesium 300 mg Aktiv-Tablette

Nahrungsergänzungsmittel. Magnesium mit 300 mg Magnesium-Ionen aus Carbonat + Citrat. Leistet einen Beitrag zu einer gesunden Muskelfunktion inkl. des Herzmuskels, zur Verringerung von Müdigkeit und für einen normalen Energiestoffwechsel und für eine gesunde Funktion des Nervensystems und der psychischen Funktion.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

120 Filmtabletten | PZN 04779173

statt UVP* 18,45 € nur **12,19 €**
(10,16 €/100 St.)

Sie sparen
33%***



Angenehm frischer Geschmack...

GUM® Pareox® 0,06% CHX Sparset

Nur online erhältlich.

Zur Reinigung und Pflege bei ersten Anzeichen von sensiblen Zahnfleisch und Gingivitis. Mit 1450 ppm Fluorid aus Natriumfluorid zur Remineralisation des Zahnschmelzes. Alkoholfreie Mundspülung für die tägliche Vorbeugung von Plaque-Ansammlung. Inhalt: 75 ml Zahnpasta und 500 ml Mundspülung!

75 ml Zahnpasta + 500 ml Mundspülung

| Art.-Nr. 80036555

statt UVP* 9,34 € nur **6,79 €**



Sie sparen
27%***

KALINOR®

KALINOR® 1,56 g Kalium /
2,5 g Citrat Brausetabletten

90 Brausetabletten | PZN 07515598
statt AVP** 45,59 € nur **31,85 €**
(35,39 €/100 St.)



Sie sparen
bis zu 32%***

KALINOR 1,56 g Kalium / 2,5 g Citrat Brausetabletten

Zur Kaliumsubstitution.
Zur Prophylaxe einer Hypokaliämie bei Ketoazidose.
Zur Nierensteinmetaphylaxe.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

KALINOR - retard P 600 mg Hartkapseln, retardiert

Zur Behandlung von Kaliummangelzuständen.
Vorbeugende Anwendung bei Diuretika, die zu einer vermehrten Kaliumausscheidung führen.

KALINOR® - retard P 600 mg
Hartkapseln, retardiert
100 Hartkapseln | PZN 02758221
statt AVP** 15,20 € nur **10,29 €**

Desma
GmbH

* Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

** Verkaufspreis gemäß Lauer-Taxe; verbindlicher Abrechnungspreis nach der Großen Deutschen Spezialitätentaxe (sog. Lauer-Taxe) bei Abgabe von nicht verschreibungspflichtigen Medikamenten zu Lasten der gesetzlichen Krankenversicherungen (z.B. bei Verschreibung des Medikaments an Kinder unter 12 Jahren), die sich gemäß §129 Abs. 5a SGB V aus dem Abgabepreis des pharmazeutischen Unternehmens und der Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung zum 31.12.2003 ergibt. Es handelt sich **nicht** um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

Gratis-Zugaben sichern

Alle Angebote nur solange der Vorrat reicht.

Beugt Dehnungsstreifen vor...

frei öl® MassageÖl für Schwangere + gratis frei öl® HYDROLIPID Hand-Creme 50 ml

Aktionsware nur solange der Vorrat reicht.

Erhöht die Hautelastizität um 35%. Beugt Schwangerschaftsstreifen effektiv mit Vitamin E vor und pflegt intensiv mit Omega 3 und 6-Fettsäuren aus Weizenkeimöl. Beruhigt sanft die beanspruchte Haut mit Bisabolol und bewahrt die Feuchtigkeit der Haut mit Aloe vera und Jojobaöl. Ohne Konservierungsstoffe, Mineralöle, Silikone und PEG-Derivate garantiert höchste Reinheit und sehr gute Hautverträglichkeit.

125 ml Öl | PZN 11358905

statt UVP* 16,95 €

nur **11,85 €**
(9,48 €/100 ml)

200 ml Öl | PZN 11358911

statt UVP* 23,85 €

nur **16,79 €**
(8,40 €/100 ml)



Sie sparen bis zu **30%**

Venen stärken...

ANTIVENO Heumann® Venen-tabletten 360 mg Filmtabletten + gratis Lippenpflegestift

Aktionsware nur solange der Vorrat reicht.

Für Erwachsene. Wirkstoff: Trockenextrakt aus Roten Weinrebenblättern. Anwendungsgebiet: Zur Behandlung von Beinvenenerkrankungen (chronische venöse Insuffizienz) bei Erwachsenen, die sich durch geschwollene Beine, Krampfadern, Beinschwere, Schmerzen, Müdigkeit, Juckreiz, Spannungsgefühl und Wadenkrämpfe äußern.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 11/2019

30 Filmtabletten | PZN 11050113

statt UVP* 17,43 €

nur **10,45 €**
(34,83 €/100 St.)

90 Filmtabletten | PZN 11050136

statt UVP* 38,95 €

nur **23,35 €**
(25,94 €/100 St.)



Sie sparen **40%**

Hämorrhoidal leiden...

Hametum® Hämorrhoiden Sparset + gratis Feuchttücher

Nur online erhältlich. Aktionsware nur solange der Vorrat reicht.

Set besteht aus: Hämorrhoidensalbe & Hämorrhoiden Zäpfchen.

Hämorrhoidensalbe Wirkstoff: Hamamelisblät-ter- und zweigedestillat. Anwendungsgebiete: Zur Besserung der Beschwerden in den Anfangsstadien von Hämorrhoidaliden. Hinweis: Blut im Stuhl bzw. Blutungen aus dem Darm-After-Bereich bedürfen grundsätzlich der Abklärung durch den Arzt. Hämorrhoidenzäpfchen 400 mg / Zäpfchen: Für Erwachsene und Heranwachsende ab 12 Jahren. Wirkstoff: Hamamelisblätter-Auszug. Anwendungsgebiete: Juckreiz, Nässen und Brennen in den Anfangsstadien von Hämorrhoidaliden.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Dr. Willmar Schwabe GmbH & Co. KG – Karlsruhe

Kombipackung | Art.-Nr. 80021499

statt UVP* 20,44 €

nur **14,45 €**



Sie sparen **29%**

Neu in der günstigen Vorteilspackung...

Thiocyn Haarserum Vorteilspackung + gratis Reisegröße

Aktionsware nur solange der Vorrat reicht.

Die Spezialpflege mit der patentierten Thiocyanat-Wirkformel bei nicht krank-

heitsbedingtem Haarausfall sowie dünner werdendem Haar. Durch Studien belegte Wirksamkeit. Keine bekannten Nebenwirkungen und eine sehr gute, dermatologisch bestätigte Verträglichkeit.

3 x 150 ml Flüssigkeit für Frauen | PZN 16008512

3 x 150 ml Flüssigkeit für Männer | PZN 16008529

statt UVP* 75,00 €

je nur **48,75 €**
(10,83 €/100 ml)



Sie sparen **35%**

Die Magnesiumkapseln...

Magnetran® forte 150 mg Hartkapseln + gratis Trinkflasche

Aktionsware nur solange der Vorrat reicht.

Wirkstoff: Schweres Magnesiumoxid. Anwendungsgebiet: Bei nachgewiesenem Magnesiummangel, wenn er Ursache für

Störungen der Muskel-tätigkeit (neuromuskuläre Störungen, Wadenkrämpfe) ist.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. STADA Consumer Health Deutschland GmbH, Stadastraße 2-18, 61118 Bad Vilbel Stand: September 2019

100 Hartkapseln | PZN 03127853

statt AVP** 16,23 €

nur **9,69 €**



Sie sparen **40%**



Sie sparen bis zu **42%**

Für strapazierte Beine...

Wepa Pferdesalbe + gratis KALT & WARM KOMPRESSE

Aktionsware nur solange der Vorrat reicht.

Ein bewährtes Traditionsprodukt, das ursprünglich bei Reitpferden eingesetzt wurde, um die strapazierten Beine zu behandeln.

250 ml Salbe | PZN 06828243

statt UVP* 6,89 €

nur **3,99 €**
(1,60 €/100 ml)

500 ml Salbe | PZN 06828237

statt UVP* 10,98 €

nur **6,98 €**
(13,96 €/1000 ml)

Endlich wieder sitzen...

Posterisan® akut 50 mg/g Rektal- salbe | Posterisan® akut 60 mg Zäpfchen + gratis Analvorlage

Aktionsware nur solange der Vorrat reicht.

Wirkstoff: Lidocain. Anwen-

dungsgebiete: Rektalsalbe:

Linderung von Schmerzen

im Analbereich vor proktolo-

gischer Untersuchung; Linde-

rung von anorektalem Juckreiz.

Zäpfchen: Juckreiz und Schmer-

zen im Analbereich bei Hämorrhoidal-

leiden, Analfissuren, Analfisteln, Abszes-

sen und Proktitis; zur symptomatischen Behandlung

vor und nach anorektalen Untersuchungen und Opera-

tionen. **Hinweis:** Die Rektalsalbe enthält Cetylalkohol.

Packungsbeilage beachten.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 10/2019

25 g Rektalsalbe | PZN 04957864

statt AVP** 13,99 €

nur **8,79 €**

(35,16 €/100 g)

10 Zäpfchen | PZN 04957893

statt AVP** 10,48 €

nur **6,99 €**

Wichtige Nährstoffe für die Haarwurzel...

Avitale HaarAktiv Plus Kapseln + gratis Coffein Shampoo Plus

Biotin 100 ml

Aktionsware nur solange der Vorrat reicht.

Nahrungsergänzungsmittel. Zur

Unterstützung der Versorgung

der Haarwurzel mit wichtigen

Nährstoffen. Ein sinnvoller

Beitrag für kräftiges und

schönes Haar. 210 mg Hirseextrakt sowie Vitamine

und Mineralstoffe pro Kapsel. **Hinweis:** Gluten- und

Sojafrei. Ohne Farb- und Konservierungsstoffe. Vege-

tarische Kapselhülle.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

120 Kapseln | PZN 06426800

statt UVP* 29,95 €

nur **19,49 €**

(16,24 €/100 St.)



Sie sparen
34%***

Frau & Mann

Intimwaschlotion...

Sagella® hydramed Intimwaschlotion

Intensiver Schutz. Intimwaschlotion für

Pflege und Schutz des Intimbereichs

bei erhöhtem Infektionsrisiko. Anti-

bakterielle Waschlotion für die Pflege

des Intimbereichs auf Basis von Thy-

mian und Gewürznelke. Für die tägliche Anwendung.

Stress oder der Besuch in Sauna oder Schwimmbad

ist für viele Frauen bekannter Auslöser für Infektionen

im Intimbereich. Ist das Vaginalgleichgewicht schon

angegriffen, bedarf es besonders sanfter, schonender

und regenerierender Pflege. Kann wie ein Duschgel

unter der Dusche, in der Badewanne oder dem Bidet

für die tägliche Intimpflege verwendet werden.

100 ml Lotion | PZN 10123637

statt UVP* 7,99 €

nur **5,79 €**

250 ml Lotion | PZN 10123643

statt UVP* 13,99 €

nur **10,29 €**

(4,12 €/100 ml)

500 ml Lotion | PZN 10123666

statt UVP* 23,99 €

nur **17,99 €**

(35,98 €/1000 ml)

10% Urea...

seni® care Creme für trockene und raue Haut mit 10 % UREA

Creme mit 10 % UREA pflegt die

Haut reichhaltig und sorgt für einen

optimalen Feuchtigkeitgehalt.

Die Creme nährt die Haut und

spendet Feuchtigkeit, wodurch

sie weich und geschmeidig

wird. Empfohlen zur Pflege von

besonders trockenen und zur Ver-

hornung neigenden Körperstellen.

Der Prozess der Abschuppung und Hornhaut-

bildung wird reguliert. Beste Ergebnisse erzielt man

bei täglicher Anwendung, morgens und abends. Ohne

Farbstoffe und Allergene.

100 ml Creme | PZN 15815328

statt UVP* 9,68 €

nur **2,80 €**



Sie sparen
71%***

Bei stärkeren Wechseljahresbeschwerden...

remifemin® plus Johanniskraut

Filmtabletten

Anwendungsgebiet: Zur

Linderung von Hitzewallungen

und übermäßigem Schwitzen in

den Wechseljahren, wenn diese

Symptome mit zusätzlichen

psychischen Wechseljahres-

beschwerden wie z.B. Verstimmungszuständen,

Nervosität und Reizbarkeit einhergehen. **Warnhin-**

weis: Enthält Lactose und (3-sn-Phosphatidyl)cholin.

Packungsbeilage beachten!

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und

fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Schaper & Brümmer GmbH &

Co. KG, Bahnhofstr. 35, 38259 Salzgitter. Stand 08/15.

60 Filmtabletten | PZN 11517203

statt UVP* 18,49 €

nur **10,29 €**

(17,15 €/100 St.)

100 Filmtabletten | PZN 11517226

statt UVP* 25,95 €

nur **15,29 €**

180 Filmtabletten | PZN 16156069

statt UVP* 44,99 €

nur **26,99 €**

(14,99 €/100 St.)

Bei gutartiger Prostatavergrößerung...

harzol® Hartkapseln

Für männliche Erwachse-

ne. Wirkstoff: Phytosterol.

Anwendungsgebiete: Prostata-

mittel pflanzlicher Herkunft. Zur

symptomatischen Behandlung

der benignen Prostatahyperplasie

(gutartige Vergrößerung der Vorsteherdrüse). **Hinweis:**

Dieses Arzneimittel bessert die Beschwerden bei

einer vergrößerten Prostata, ohne die Vergrößerung

selbst zu beheben. Bitte suchen Sie in regelmäßigen

Abständen Ihren Arzt auf. Insbesondere bei Blut im

Urin oder bei akuter Harnverhaltung sollte ein Arzt

aufgesucht werden. **Warnhinweise:** Enthält Glucose

und Lactose-Monohydrat.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und

fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Apothekenpflichtig. Abanta

Pharma GmbH, 58840 Plettenberg. Stand August 2018.

100 Hartkapseln | PZN 02559332

statt AVP** 24,81 €

nur **16,99 €**

200 Hartkapseln | PZN 04900686

statt AVP** 41,96 €

nur **29,29 €**

(14,65 €/100 St.)



Sie sparen
bis zu 31%***

Sie erreichen uns kostenfrei unter 0800 - 10 11 422

von Montag bis Freitag von 8.00 Uhr bis 20.00 Uhr und am Samstag von 9.00 Uhr bis 14.00 Uhr

Haut, Haare, Nägel...

Pflanzliche Wirkstoffe...

NEO-BALLISTOL Hausmittel

Zur Hautpflege für den ganzen Körper. Regeneriert und entspannt spürbar die beanspruchte Haut. Ideal zur Wundnachbehandlung. Trockene, spröde und schuppige Haut wird weich und elastisch. Aus pflanzlichen Wirkstoffen und medizinisch reinem Weißöl. Frei von synthetischen Duft-, Farb- und Konservierungsstoffen.

50 ml Flüssigkeit | PZN 01058562

statt UVP* 5,59 €

nur **3,85 €**
(7,70 €/100 ml)

100 ml Flüssigkeit | PZN 04004845

statt UVP* 7,39 €

nur **5,69 €**

250 ml Flüssigkeit | PZN 04004851

statt UVP* 16,69 €

nur **12,99 €**
(5,20 €/100 ml)

1000 ml Flüssigkeit | PZN 01058579

statt UVP* 57,99 €

nur **43,99 €**

Sie sparen bis zu **30%**



Für Männer...

Alopecy® 5% Lösung zur Anwendung auf der Haut

Für Erwachsene. Wirkstoff: Minoxidil. Anwendungsgebiet: Mittelschwere anlagebedingte androgenetische Alopezie (übermäßiger Haarausfall) bei Männern.

Sollte nicht von Frauen angewendet werden, da häufig ein abnormales Haarwachstum (Hypertrichose) zu erwarten ist. Warnhinweis: Enthält Propylenglycol, Packungsbeilage beachten.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

3 x 60 ml Lösung | PZN 09374110

statt AVP** 55,69 €

nur **36,99 €**
(20,55 €/100 ml)

Sie sparen **33%**



Tages- und Anti-Aging-Pflege...

VICHY LIFTACTIV COLLAGEN SPECIALIST CREME

Die hochwirksame Formel mit Anti-Aging Biopeptiden und antioxidativem Vitamin C stimuliert die hauteigene Kollagen-Produktion der Haut und fördert die Zellerneuerung. Mildert Falten, strafft die Haut und definiert Gesichtskonturen.

50 ml Creme | PZN 14060537

statt UVP* 35,50 €

nur **24,85 €**
(49,40 €/100 ml)

Sie sparen **30%**



Hyaluronsäure-Serum...

VICHY LIFTACTIV SUPREME H.A. EPIDERMIC FILLER Konzentrat

Innovatives Hyaluronsäure-Serum. Mit einem progressiven Filling-Effekt wird die Haut im Gesicht und um die Augen intensiv aufgepolstert. Das Serum mildert aktiv Anzeichen der Hautalterung wie Falten und feine Linien im Gesicht und um die Augen.

30 ml Konzentrat | PZN 16328748

statt UVP* 40,90 €

nur **28,99 €**
(96,63 €/100 ml)

Sie sparen **29%**



Fettige Schuppen, Rötungen & Juckreiz...

RAUSCH Weidenrinden SPEZIAL-SHAMPOO | -SPÜLUNG

Mit natürlichen Wirkstoffen der Weidenrinden bei fettige Schuppen, Rötungen oder Juckreiz. Wirkt vitalisierend und sorgt mit dem wohltuenden Duft aus Thymian, Lavendel und Rosmarin für eine frische, gesunde Kopfhaut. Verbessert die Kämmbarkeit, schenkt Geschmeidigkeit und Glanz.

200 ml Shampoo | PZN 04127513

statt UVP* 12,50 €

nur **9,35 €**
(4,68 €/100 ml)

200 ml Haarspülung | PZN 13353071

statt UVP* 14,50 €

nur **10,85 €**
(5,43 €/100 ml)



Sie sparen **25%**

Zur Vorbeugung eines Biotin-Mangels...

NOBILIN BIOTIN 5 mg N Tabletten

Anwendungsgebiete: Zur Vorbeugung eines Biotin-Mangels. Hinweis: Enthält Laktose.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie bitte die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

100 Tabletten | PZN 05541640

nur **8,49 €**



Sagen Sie Läusen den Kampf an...

LAUSBUB® gegen Läuse Heumann

Lösung | Spray

Medizinprodukt. Nur zur äußeren Anwendung auf Kopfhaut und Haar. Zur Behandlung des Kopfhaares bei Befall mit Kopfläusen. Einfach anzuwenden mit nur 10 Minuten Einwirkzeit. Insektizidfrei, geruchsneutral und farblos. Inklusive Läuse- und Nissenkamm mit Metallzinken. Unterstützt die Kämmbarkeit des Haares.

100 ml Lösung | PZN 16133720

statt UVP* 22,95 €

nur **16,99 €**

150 ml Spray | PZN 16133737

statt UVP* 29,95 €

nur **21,39 €**
(14,26 €/100 ml)

Sie sparen bis zu **28%**



Bereit. Fürs Leben...

orthomol beauty | for men Trinkampullen

Nahrungsergänzungsmittel mit wichtigen Mikronährstoffen für Haut, Haare und

Nägel. Mit Kollagenhydrolysat, Hyaluronsäure, Coenzym Q10 und Olivenextrakt. Maracuja-Orangen-Geschmack. Hinweis: Laktose- und glutenfrei.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 Trinkampullen | PZN 15404743

30 Trinkampullen for men | PZN 16016960

statt UVP* 84,00 €

je nur **58,75 €**
(195,83 €/100 St.)



Sie sparen **30%**

Gesichtspflege...

Kneipp® GESICHTSPFLEGE MINDFUL SKIN schützende Tagescreme

| regenerierende Nachtcreme

| 24h Feuchtigkeitscreme

| belebende Augencreme

Schützende Tagescreme: Mit anti-oxidativem Extrakt der Goldrose (Calendula) versorgt gestresste Haut mit intensiver und reichhaltiger Pflege, indem sie die hauteigenen Schutz-Funktionen stimuliert. Der Anti-Pollution-Effekt schützt die Haut vor schädigenden Umwelteinflüssen. Der Anti-Blue-Light Effekt schützt die Haut vor künstlichem Blue-Light.

Regenerierende Nachtcreme: Mit anti-oxidativem Extrakt der Goldrose (Calendula) repariert die Haut während der Nacht, wenn sie ganz besonders empfindlich ist. Die reichhaltige und nährnde Formulierung verbessert die Regeneration der Hautbarriere, die von Umwelteinflüssen und künstlichem Blue-Light gestresst ist.

24h Feuchtigkeitscreme: Mit hydro-aktivierendem Süßholzwurzel-Extrakt gibt der Haut die Extra-Portion Pflege und schenkt langanhaltende Feuchtigkeit. Die hauteigenen Prozesse zur Bildung von Hyaluronsäure werden angeregt. Die leichte, nicht fettende Textur hinterlässt ein frisches Gefühl auf der Haut. Für normale bis trockene Haut.

Belebende Augencreme: Mit zellaktivierendem Schisandra-Extrakt pflegt sanft müde und empfindliche Haut rund um die Augen und lässt sie wacher und strahlender aussehen. Die vitalisierende Wirkung der Creme mildert Augenringe und aktiviert hauteigene Prozesse für einen strahlenden Auftritt.

50 ml Tagescreme | PZN 16623855

statt UVP* 15,95 €

nur 12,49 €

(24,98 €/100 ml)

50 ml Nachtcreme | PZN 16623861

statt UVP* 15,95 €

nur 12,49 €

(24,98 €/100 ml)

50 ml Feuchtigkeitscreme | PZN 16623826

statt UVP* 15,95 €

nur 12,49 €

(24,98 €/100 ml)

15 ml Augencreme | PZN 16623849

statt UVP* 13,95 €

nur 10,99 €

(7,33 €/10 ml)



Sie sparen
21%

Wimpern...

medipharma

cosmetics

MASCARA med

Der moderne Wirkstoffkomplex pflegt und nährt die Wimpern und unterstützt das Wimpernwachstum*. Für schöne, lange und gepflegte Wimpern.

*Bitte beachten Sie, dass sowohl das Wimpernwachstum- als auch die Pigmentierung der Wimpern bei jedem Menschen unterschiedlich und von vielen Faktoren abhängig ist. Erste Ergebnisse sind bei empfohlener Anwendung in der Regel innerhalb von 4 bis 8 Wochen sichtbar.

6 ml XL-Volumen Mascara

| PZN 13502482

statt UVP* 21,90 €



Sie sparen
bis zu 30%

nur 15,25 €

(25,42 €/10 ml)

10 ml Ultra Boost Mascara

| PZN 14160799

statt UVP* 23,05 €

nur 16,59 €

Pflege gegen Hautunreinheiten...

LA ROCHE-POSAY Effaclar Duo+

Creme

Die tiefenwirksame und mattierende Gel-Creme-Pflege zieht schnell ein und hat eine nicht-fettende Textur. Die porenbefreiende Gesichtscrème sorgt für eine schnelle Milderung von starken Hautunreinheiten und Pickeln. Sie beugt Rückfällen und der Entstehung von neuen Pickelmalen vor. Hilft beim Entgegenwirken von verstopften Poren

mit der folgenden Wirkstoff-Innovation: PROCERAD: Wirksames Ceramid, welches der Entstehung von roten und braunen Pickelmalen vorbeugt. Mannose: Hilft Unreinheiten zu korrigieren. APF: Hilft das Gleichgewicht der Haut wiederherzustellen. Wurde an fettiger, zu Akne neigender Haut mit starken und wiederkehrenden Unreinheiten und Pickelmalen getestet. Die Gel-Creme eignet sich besonders für empfindliche Haut von Jugendlichen und Erwachsenen. Nicht komedogen. Morgens und/oder abends auf das gründlich gereinigte Gesicht auftragen. Ideal als Make-up Grundlage geeignet.

40 ml Creme | PZN 14166253

statt UVP* 17,90 €

nur 14,25 €

(35,63 €/100 ml)

400 ml Flüssigkeit | PZN 17308742

statt UVP* 19,90 €

nur 14,25 €

(3,56 €/100 ml)

750 ml Flüssigkeit | PZN 17308759

statt UVP* 25,90 €

nur 18,49 €

(24,65 €/1000 ml)

Für die Schönheit...

Kieselerde + Biotin-Kapseln

Nahrungsergänzungsmittel mit Kieselerde und dem B-Vitamin Biotin. Kieselerde ist ein sorgfältig gereinigtes Naturprodukt aus Ablagerungen des



Sie sparen
30%

Urmeeres. Das zusätzlich enthaltende Biotin sorgt für die Aufrechterhaltung normaler Haut und Haare. Verzehrempfehlung: 2 x täglich 1 Kapsel mit ausreichend Flüssigkeit unzerkaut schlucken.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln | PZN 09198601

statt UVP* 9,99 €

nur 6,99 €

(11,65 €/100 St.)

Feuchtigkeitsspendendes Körperfluid...

LA ROCHE-POSAY

LIPIKAR FLUID

Eine feuchtigkeitsspendende Pflege für trockene, zu Allergie neigende Haut. Die ultraleichte Creme mit Thermalwasser, Sheabutter und Niacinamid weist eine optimale Hautverträglichkeit auf und beruhigt und pflegt sensitive Haut intensiv. Durch das beruhigende Fluid wird Juckreiz gemildert und die Lipidbarriere der Haut verbessert. Gleichzeitig wird die Hydrolipidschicht der Haut mit Lipiden gestärkt, die den hauteigenen ähneln und somit sehr gut verträglich sind. Dank der leichten Textur zieht es schnell ein, klebt und fettet nicht. Die beruhigende Körpercreme ist frei von Duftstoffen und wurde dermatologisch getestet. Für Babys geeignet. 1-2 Mal täglich auf die trockene Haut auftragen und leicht einmassieren. Für Gesicht und Körper. Die Haut davor mit einem milden Produkt reinigen.



Sie sparen
28%

400 ml Flüssigkeit | PZN 17308742

statt UVP* 19,90 €

nur 14,25 €

(3,56 €/100 ml)

750 ml Flüssigkeit | PZN 17308759

statt UVP* 25,90 €

nur 18,49 €

(24,65 €/1000 ml)



Besuchen Sie unseren großen Drogeriemarkt unter www.apotal.de/drogeriemarkt

Alles auf einen Blick...

Kinderwunsch & Schwangerschaft...

elevit® 1 Kinderwunsch & Schwangerschaft Tabletten

Nahrungsergänzungsmittel. Zink unterstützt die normale Fruchtbarkeit, Metafolin® und Folsäure senken das kindliche Risiko für Neuralrohrdefekte. Und Selen unterstützt den Schutz der Zellen vor oxidativem Stress. Bis Ende der 12. Woche.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 Tabletten | PZN 11677800

statt UVP* 21,50 €

nur **15,59 €**

(51,97 €/100 St.)

60 Tabletten | PZN 15371305

statt UVP* 37,50 €

nur **26,99 €**

(44,98 €/100 St.)

90 Tabletten | PZN 11677817

statt UVP* 52,50 €

nur **37,79 €**

(41,99 €/100 St.)

Gesunde Spermien für die Babyplanung...

elevit® FOR MEN Tabletten



Sie sparen **27%**

Nahrungsergänzungsmittel. Spezielle Nährstoffe für die männliche Vitalität und Spermienqualität. B-Vitamine unterstützen den Energiestoffwechsel (B6) und tragen zur Verringerung von Müdigkeit bei (B9+B12). Zink unterstützt die Fertilität,

Selen trägt zur Spermienbildung bei und Antioxidantien schützen Spermazellen vor oxidativem Stress.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 Tabletten | PZN 16584871

statt UVP* 26,50 €

nur **19,49 €**

(64,97 €/100 St.)

90 Tabletten | PZN 16584888

statt UVP* 59,50 €

nur **42,99 €**

(47,77 €/100 St.)

Schwangerschaft...

elevit® 2 Schwangerschaft Weichkapseln

Nahrungsergänzungsmittel. Mikronährstoffkomplex, der speziell für den erhöhten Vitamin- und Mineralstoffbedarf ab der 13. Schwangerschaftswoche entwickelt wurde. Omega-3-Fettsäure DHA unterstützt die Entwicklung von Augen und Gehirn beim Fötus. Vitamin D unterstützt die Zellteilung

und trägt zur Erhaltung normaler Knochen bei und Eisen unterstützt die Bildung von roten Blutkörperchen und Hämoglobin der Mutter.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 Weichkapseln | PZN 11865944

statt UVP* 31,50 €

nur **22,65 €**

(75,50 €/100 St.)

60 Weichkapseln | PZN 11865950

statt UVP* 57,50 €

nur **40,99 €**

(68,32 €/100 St.)

Stillzeit...

elevit® 3 Stillzeit Weichkapseln

Nahrungsergänzungsmittel. Wurde speziell für Frauen in der Stillzeit entwickelt und schafft eine optimale Versorgung mit Vitaminen und Mineralstoffen bei Mutter und Kind. Vitamine B2, B6, B12 und Eisen tragen zur Verringerung von Müdigkeit bei. Omega-3-Fettsäure DHA fördert die weitere Entwicklung von Gehirn und Augen des Säuglings und Vitamin C und Zink unterstützen das Immunsystem.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 Weichkapseln | PZN 13162649

statt UVP* 31,50 €

nur **22,65 €**

(75,50 €/100 St.)

60 Weichkapseln | PZN 13162655

statt UVP* 57,50 €

nur **40,99 €**

(68,32 €/100 St.)

Mit 6 ausgewählten Extrakten...



Sie sparen **32%**

Iberogast® ADVANCE

Anwendungsgebiete: Pflanzliches Arzneimittel bei Magen-Darm-Erkrankungen. Behandlung von funktionellen Magen-Darm-Erkrankungen wie Reizmagensyndrom (funktionelle Dyspepsie) und Reizdarmsyndrom (Colon irritabile).

Warnhinweis: Enthält 31,0 Vol.-% Alkohol.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 04/2020. Bayer Vital GmbH, Kaiser-Wilhelm-Allee 70, 51373 Leverkusen, Deutschland.

50 ml Flüssigkeit | PZN 16507592

statt AVP** 23,30 €

nur **15,79 €**

(31,58 €/100 ml)

100 ml Flüssigkeit | PZN 16507600

statt AVP** 38,88 €

nur **26,29 €**

Pflegende Handcreme...

seni® care Pflegende Handcreme mit 3 % UREA

Pflegende Handcreme mit 3 % UREA glättet die Haut und versorgt sie mit Feuchtigkeit. Mit sorgfältig ausgewählten, feuchtigkeitsspendenden Inhaltsstoffen, pflegt reichhaltig und unterstützt die natürlichen Regenerationskräfte der Haut. Hinterlässt auf der Haut eine leichte Schutzschicht.

100 ml Creme | PZN 15743250

statt UVP* 9,72 €

nur **2,60 €**

Sie sparen **73%**

Wechseljahre genießen...

Femi FIT Kapseln

Nahrungsergänzungsmittel mit wertvollen Pflanzenbestandteilen und dem Vitalpilz Cordyceps zur kurmbäigen Anwendung. Das naturgemäße Produkt ist ganz auf die Wechseljahre und hormonelle Schwankungen abgestimmt.

Vitamin E ergänzt die ganzheitliche Rezeptur.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln | PZN 13501407

statt UVP* 23,95 €

nur **16,99 €**

(28,32 €/100 St.)

Hilft bei Haarausfall...

Priorin® Kapseln

Sparset nur online erhältlich.

Für Erwachsene. Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät). Zum Diätmanagement bei hormonell erblich bedingten Haarwachstumsstörungen und Haarausfall bei Frauen (androgenetische Alopezie) bestimmt. Hinweis: Sind unter ärztlicher Aufsicht zu verwenden. Nicht zur Verwendung als einzige Nahrungsquelle geeignet.

Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät).

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Bayer Vital GmbH, 51368 Leverkusen, Deutschland

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

120 Kapseln | PZN 04002065

nur **31,29 €**
(26,08 €/100 St.)

270 Kapseln | PZN 15266092

nur **59,69 €**
(22,11 €/100 St.)



Der Bauernhof-Effekt für zu Hause...

immunoBON® Lutschtabletten

Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät). Zum Diätmanagement bei allergischer Rhinitis wie z. B. Heuschnupfen.

Für Kinder ab 3 Jahren und Erwachsene. Sehr gut verträglich, macht nicht müde. Laktosearm und glutenfrei. Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät).

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Lutschtabletten | PZN 16323573

statt UVP* **34,95 €** nur **23,39 €**
(38,98 €/100 St.)

Dragees, zum Einnehmen bei Rosacea...

ICHTHRALETEN® Dragees

Wirkstoffe: Natriumbituminosulfonat, Trockensubstanz. Anwendungsgebiete: Zur Behandlung von Rosacea und krankhafter Talgdrüsenüberproduktion der Haut (Seborrhoe). Warnhinweis: Enthält Lactose und Sucrose (Zucker). Packungsbeilage beachten.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. ICHTHYOL-GESELLSCHAFT Cordes, Hermann & Co. (GmbH & Co.) KG, 22335 Hamburg.

60 magensaftresistente Tabletten | PZN 04303298

statt AVP** **25,18 €** nur **17,59 €**
(29,32 €/100 St.)



Wunde Nase...

Bepanthen® Augen- und Nasensalbe

Wirkstoff: Dexpanthenol. Anwendungsgebiete: Zur Unterstützung der Heilung bei oberflächlichen leichten Hautschädigungen an der Hornhaut, Bindehaut bzw. Nasenschleimhaut. Hinweis: Enthält Wollwachs. Packungsbeilage beachten.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Bayer Vital GmbH, 51368 Leverkusen, Deutschland

10 g Salbe | PZN 01578675

statt AVP** **6,97 €** nur **4,55 €**

Insektenstiche & -bisse...

beurer BR60 Insektenstichheiler

Medizinprodukt. Juckreiz und Schwellungen müssen nicht sein. Das Must-have für zu Hause und unterwegs. Für die Behandlung ohne chemische Zusätze. Punktgenaue Wärme verdrängt Juckreiz. Durch die Hitzeentwicklung von ca. 50 °C werden die Giftstoffe der Insektenstiche und -bisse verändert und die Heilung so beschleunigt. Ohne chemische Stoffe, nur mittels Wärme und somit auch für Schwangere geeignet. Hilft gegen Juckreiz, Entzündung und Schwellung. 2 unterschiedliche Programme: Programm 1: für die Erstanwendung und Personen mit empfindlicher Haut. Programm 2: für regelmäßige Anwendungen. Schnell aufheizende, keramische Heizplatte und modernes, handliches Design. 5 Jahre Garantie.

Insektenstichheiler | PZN 16389388

statt UVP* **30,99 €** nur **23,85 €**



Anzeige

Gelassen durch die Wechseljahre Klimaktoplant® N



HORMON FREI

Gratis Duschschaum

Sie sparen 33%*



Gesundheit erfahren.

Anwendungsgebiete: Die Anwendungsgebiete leiten sich von den homöopathischen Arzneimittelbildern ab. Dazu gehören: Wechseljahresbeschwerden wie Hitzezustände, Schweißausbrüche, Herzklopfen, innere Unruhe, Schlafstörungen. Enthält Lactose und Weizenstärke. Packungsbeilage beachten. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Deutsche Homöopathie-Union DHU-Arzneimittel GmbH & Co. KG

Klimaktoplant® N Tabletten + gratis Duschschaum Energy 150 ml

Aktionsware nur solange der Vorrat reicht.

280 Tabletten | PZN 13655234

statt AVP** **43,40 €**

nur **28,99 €**
(10,35 €/100 St.)

Klein & leicht für zu Hause & unterwegs...

beurer PO35 Pulsoximeter

Medizinprodukt. Ermittlung der arteriellen Sauerstoffsättigung (SpO2) und der Herzfrequenz (Puls). Einfache und vollkommen schmerzfreie Anwendung. Durch das kompakte Format kann es sowohl Zuhause als auch

unterwegs verwendet werden. Besonders geeignet für Personen mit: Herzinsuffizienz, chronisch obstruktiven Lungenerkrankungen und Asthma bronchiale. Leicht ablesbares Farbdisplay mit 4 Anzeigenformaten. Die Ausrichtung der Display-Anzeige (Hochformat, Querformat) erfolgt automatisch. Graphische Pulsanzeige, Batteriewechselanzeige und Abschaltautomatik. Inkl. Halteband und Gürtel-Tasche.

Pulsoximeter | PZN 16743275

statt UVP* **49,99 €** nur **31,99 €**



Sie sparen 36%*

* Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

** Verkaufspreis gemäß Lauer-Steuer; verbindlicher Abrechnungspreis nach der Großen Deutschen Spezialitätsteuer (sog. Lauer-Steuer) bei Abgabe von nicht verschreibungspflichtigen Medikamenten zu Lasten der gesetzlichen Krankenversicherungen (z. B. bei Verschreibung des Medikaments an Kinder unter 12 Jahren), die sich gemäß §129 Abs. 5a SGB V aus dem Abgabepreis des pharmazeutischen Unternehmens und der Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung zum 31.12.2003 ergibt. Es handelt sich nicht um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

Allgemeinbefinden

Bei allergischer Rhinitis...

Desloratadin-ADGC® 5 mg Filmtabletten

Wirkstoff: Desloratadin
5 mg. Antiallergikum.

Anwendungsgebiete: Bei Erwachsenen und Jugendlichen ab 12 Jahren zur Besserung der Symptomatik bei allergischer Rhinitis, Urtikaria. Hinweis: Apothekenpflichtig.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Zentiva Pharma GmbH, 65927 Frankfurt am Main. Stand: 12/2020

20 Filmtabletten | PZN 17145932

statt AVP** 5,16 €

nur **3,49 €**

(17,45 €/100 St.)

50 Filmtabletten | PZN 17145949

statt AVP** 10,85 €

nur **6,99 €**

(13,98 €/100 St.)

100 Filmtabletten | PZN 17145955

statt AVP** 19,97 €

nur **12,99 €**

Rein pflanzliches Q10...



Sie sparen
40%

Avitale Coenzym Q10 Komplex Kapseln

Nahrungsergänzungsmittel mit 100 mg rein pflanzlichem Coenzym Q10, Vitamin C und E, Zink und Selen zum Schutz der Zellen vor oxidativem Stress. Vitamin B12 und Magnesium fördern die Zellteilung und einen normalen

Energiestoffwechsel. Vitamin B1 spielt eine Rolle für die Herzgesundheit und trägt zu einer normalen Herzfunktion bei.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

120 Kapseln | PZN 14217720

statt UVP* 32,95 €

nur **19,59 €**

(16,33 €/100 St.)

Das Plus an Energie...

VITAMIN B KOMPLEX FORTE HEVERT® Tabletten

Anwendungsgebiete: Zur Therapie nachgewiesener Mangelzustände der Vitamine B1, B6 und B12.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

100 Tabletten | PZN 05003931

statt AVP** 26,82 €

nur **19,35 €**



Sie sparen
27%

Zur gezielten Magnesiumversorgung...

ADDITIVA® Magnesium 300 mg Trinkgranulat



Sie sparen
45%

Nahrungsergänzungsmittel mit Zitronengeschmack. Wadenkrämpfe, Energielosigkeit, Konzentrationsschwäche? Magnesiummangel kann die Ursache

sein. 300 bis 400 mg Magnesium sollten Erwachsene zu sich nehmen – Sportler benötigen mehr.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Beutel Trinkgranulat | PZN 10933655

statt UVP* 19,30 €

nur **10,59 €**

(17,56 €/100 St.)

Herz im Fokus...

Homviocorin® spezial Mischung zum Einnehmen

Für Erwachsene ab 18 Jahren. Wirkstoffe: Glonoinum, Convallaria majalis, Crataegus.

Anwendungsgebiete: Die Anwendungsgebiete leiten sich von den homöopathischen Arzneimittelbildern ab. Dazu gehören: Druck- und Beklemmungsgefühl in der Herzgegend (pectanginöse Beschwerden).

Warnhinweis: Enthält 60 Vol.-% Alkohol.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Apothekenpflichtig.

Homviocorin Arzneimittel Dr. Hagedorn GmbH & Co. KG, Arabellastrasse 5, D - 81925 München

50 ml Mischung | PZN 05917944

statt AVP** 23,63 €

nur **16,49 €**

(32,98 €/100 ml)



Sie sparen
30%

Die Intensivtherapie...

HYLO DUAL INTENSE® AUGEN- TROPFEN



Sie sparen
26%

Intensivtherapie mit 0,2 % Hyaluronsäure und 2 % Ectoin. Bei chronisch trockenen, zu Entzündungen neigenden Augen. Hyaluronsäure und Ectoin stabilisieren den Tränenfilm und schützt die Augenoberfläche vor erneuter Austrocknung. Langanhaltende Linderung entzündlicher Symptome und Unterstützung der körpereigenen Barrierefunktion gegen entzündliche Reize. Frei von Konservierungsmitteln und Phosphaten. 6 Monate nach Anbruch verwendbar. Ein intakter Tränenfilm ist die Basis für die Augengesundheit. Langfristig trocknen Bindehaut und Hornhaut aus, was nicht nur unangenehme Beschwerden wie Jucken und Brennen der Augen auslöst, sondern auch das Risiko für Entzündungen erhöht.

10 ml Augentropfen | PZN 13833434

statt UVP* 18,95 €

nur **13,99 €**

Pflanzliche Gelenk-Medizin...

Optovit® fortissimum 500 Kapseln

Wirkstoff: RRR-alpha-Tocopherol (Vitamin E). Anwendungsgebiete: Ein Vitaminpräparat zur Behandlung eines Vitamin E-Mangels.

Nicht geeignet zur Behandlung von Vitamin E-Mangelzuständen, die mit einer gestörten Aufnahme von Vitamin E aus dem Darm einhergehen. In diesen Fällen stehen parenterale Zubereitungen (Spritzen) zur Verfügung. Hinweis: Enthält Sorbitol und Sojaöl. Sojaöl (Ph. Eur.) kann sehr selten allergische Reaktionen hervorrufen. Packungsbeilage beachten.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. HERMES ARZNEIMITTEL GMBH, 82049 Großhesselohe/München.

60 Kapseln | PZN 07136234

statt AVP** 28,05 €

nur **19,35 €**

(32,25 €/100 St.)

100 Kapseln | PZN 06649629

statt AVP** 44,45 €

nur **30,59 €**

200 Kapseln | PZN 07365472

statt AVP** 78,75 €

nur **55,99 €**

(28,00 €/100 St.)



Sie sparen
bis zu 31%

Zur täglichen Magnesiumversorgung...

Magnesium 375 forte Kapseln

Nahrungsergänzungsmittel. Enthält 100% des Tagesbedarfs von Magnesium. Frei von Zucker-, Lactose- und Gluten. Nur 1 Kapsel täglich.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln | PZN 10057857

statt UVP* 15,40 €

nur **9,99 €**

(16,65 €/100 St.)

120 Kapseln | PZN 10057840

statt UVP* 23,50 €

nur **15,95 €**

(13,29 €/100 St.)



Thrombose- und Embolieprophylaxe...

ASS-AbZ 100 mg TAH Tabletten

Wirkstoff: Acetylsalicylsäure. Anwendungsgebiete: Instabile Angina pectoris – als Teil der Standardtherapie, akutem Myokardinfarkt als Teil der Standardtherapie, Reinfarktprophylaxe, nach arteriellen, gefäßchirurgischen oder interventionellen Eingriffen (z. B. nach ACVB, bei PTCA), Vorbeugung TIA und Hirninfarkten, nachdem Vorläuferstadien aufgetreten sind. Hinweis: Aufgrund niedriger Dosierung nicht wirksam bei Schmerzzuständen.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Apothekenpflichtig. 12/19

100 Tabletten | PZN 11481830

statt UVP* 3,24 €

nur **1,99 €**



Normaler Energiestoffwechsel...

BIOTIN H FORTE 10 mg Vitaminpräparat Tabletten

Anwendungsgebiete: Vorbeugung und Behandlung eines Biotin-Mangels. (Zur Vorbeugung sind weniger als 0,2 mg Biotin am Tag ausreichend.)

Behandlung eines Biotin-Mangels beim sehr seltenen Biotin-abhängigen, multiplen Carboxylasemangel. Hinweis: Außerhalb der Reichweite von Kindern aufbewahren!

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Canea Pharma GmbH, Hamburg

20 Tabletten | PZN 00964471

statt UVP* 11,60 €

nur **7,65 €**

(38,25 €/100 St.)

40 Tabletten | PZN 00573339

statt UVP* 21,15 €

nur **14,38 €**

(35,95 €/100 St.)

120 Tabletten | PZN 00573345

statt UVP* 54,80 €

nur **36,49 €**

(30,41 €/100 St.)



Zerrungen, Verstauchungen...

Diclo beta Schmerzgel

Wirkstoff: Diclofenac-Natrium. Anwendungsgebiete: Erwachsene: Zur äußerlichen symptomatischen Behandlung von Schmerzen bei akuten Zerrungen, Verstauchungen



oder Prellungen in Folge stumpfer Traumen, z.B. Sport- und Unfallverletzungen; der gelenknahen Weichteile (z.B. Schleimbeutel, Sehnen, Sehnencheiden, Bänder, Muskelansätze und Gelenkkapseln) bei Arthrose der Knie- und Fingergelenke; bei Sehnenentzündungen im Bereich des Ellenbogens, häufig Tennisellenbogen genannt (Epikondylitis); bei akuten Muskelschmerzen z.B. im Rückenbereich. Jugendliche über 14 Jahren: Zur Kurzzeitbehandlung. Zur lokalen, symptomatischen Behandlung von Schmerzen bei akuten Prellungen, Zerrungen oder Verstauchungen infolge eines stumpfen Traumas. Warnhinweis: Enthält 50 mg Propylenglycol pro 1 g Gel.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. betapharm Arzneimittel GmbH, 86156 Augsburg. www.betapharm.de. GI 03/21

50 g Gel | PZN 14272340

statt AVP** 4,97 €

nur **2,79 €**

(5,58 €/100 g)

100 g Gel | PZN 14272357

statt AVP** 7,97 €

nur **3,19 €**

Wundheilung...

Bepanthen® Wund- und Heilsalbe



| Sparsset

Sparsset nur online erhältlich.

Wirkstoff: Dexpanthenol. Anwendungsgebiet: Zur

Unterstützung der Heilung bei oberflächlichen leichten Haut- und Schleimhautschädigungen. Hinweis: Enthält Wollwachs, Stearylalkohol und Cetylalkohol. Packungsbeilage beachten.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Bayer Vital GmbH, 51368 Leverkusen, Deutschland

20 g Salbe | PZN 01580241

statt AVP** 5,97 €

nur **3,49 €**

(17,45 €/100 g)

50 g Salbe | PZN 01578818

statt AVP** 9,97 €

nur **6,39 €**

(12,78/100 g)

100 g Salbe | PZN 01578847

statt AVP** 15,97 €

nur **10,29 €**

2 x 100 g Sparsset | Art.-Nr. 80043590

statt AVP** 30,40 €

nur **19,69 €**

(9,85 €/100 g)

Zur Zahnfleischpflege...

PERIO-AID® ACTIVE CONTROL Mundspülung

Zur Erhaltung einer guten parodontalen Gesundheit. Die spezielle Zusammensetzung des Produkts kombiniert Chlorhexidin (CHX) und Cetylpyridiniumchlorid (CPC) miteinander. Diese Komponenten wirken synergetisch zusammen, wodurch eine bestmögliche Kontrolle des als Plaque bekannten oralen Biofilms gewährleistet wird.

150 ml Mundspülung | PZN 11594534

statt UVP* 5,40 €

nur **3,78 €**

(2,52 €/100 ml)

500 ml Mundspülung | PZN 11594540

statt UVP* 12,30 €

nur **7,99 €**

(15,98 €/1000 ml)



* Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

** Verkaufspreis gemäß Lauer-Taxe; verbindlicher Abrechnungspreis nach der Großen Deutschen Spezialitätentaxe (sog. Lauer-Taxe) bei Abgabe von nicht verschreibungspflichtigen Medikamenten zu Lasten der gesetzlichen Krankenversicherungen (z.B. bei Verschreibung des Medikaments an Kinder unter 12 Jahren), die sich gemäß §129 Abs. 5a SGB V aus dem Abgabepreis des pharmazeutischen Unternehmens und der Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung zum 31.12.2003 ergibt. Es handelt sich nicht um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

Magen, Darm, Leber...



Für die Leber...

Gelum®-Tropfen

Medizinprodukt. Wirkstoff: Kalium-Eisen (III)-Phosphat-Citrat-Komplex. Anwendungsgebiete: Leberzirrhose (chronische Lebererkrankungen) mit minimaler hepatischer Enzephalopathie (Funktionsstörungen des Gehirns, die durch

eine unzureichende Entgiftungsfunktion der Leber entstehen). Alkoholfrei.

30 ml Tropfen | PZN 04261944

statt UVP* 11,84 €

nur **7,99 €**

(26,63 €/100 ml)

100 ml Tropfen | PZN 04261950

statt UVP* 25,72 €

nur **17,49 €**

1000 ml Tropfen | PZN 04261967

statt UVP* 190,78 €

nur **139,99 €**

Bei Leberschäden...

Silymarin STADA® forte Hartkapseln

Zur Anwendung bei Erwachsenen. Wirkstoff: Mariendistelfrüchte-Trockenextrakt standardisiert auf 117 mg/167 mg Silymarin. Anwendungsgebiete:

Zur unterstützenden Behandlung bei chronisch-entzündlichen Lebererkrankungen, Leberzirrhose und toxischen (durch Lebergifte verursachten) Leberschäden. Hinweis: Das Arzneimittel ist nicht zur Behandlung von akuten Vergiftungen geeignet.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Zulassungsinhaber: STADA-PHARM GmbH, Stadastraße 2-18, 61118 Bad Vilbel. Vertrieb: STADA Consumer Health Deutschland GmbH, Stadastraße 2-18, 61118 Bad Vilbel. Stand: September 2019

30 Hartkapseln | PZN 13579378

statt AVP** 26,50 €

nur **15,89 €**

(52,97 €/100 St.)

100 Hartkapseln | PZN 13579384

statt AVP** 61,20 €

nur **36,25 €**



Sie sparen
40%***

Beruhigt den Magen...

Gastritol® Liquid



Sie sparen
bis zu 36%***

Wirkstoffe: Enthält Arznei-Pflanzenextrakt aus Kamillenblüten, Gänsefingerkraut, Süßholzwurzel, Angelikawurzel (Engels-wurzel), Benediktenkraut und Wermutkraut. Anwendungsgebiete: Anwendungsgebiet ausschließlich auf Grund langjähriger Anwendung: Traditionelles pflanzliches Arzneimittel, angewendet bei Erwachsenen zur Linderung von leichten Verdauungsbeschwerden (z.B. Völlegefühl, Blähungen), sowie leichten krampfartigen Beschwerden im Magen-Darm-Trakt.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

20 ml Tropfen | PZN 02640413

statt UVP* 9,45 €

nur **5,99 €**

(29,95 €/100 ml)

50 ml Tropfen | PZN 02641051

statt UVP* 19,30 €

nur **12,89 €**

(25,78 €/100 ml)

100 ml Tropfen | PZN 02641275

statt UVP* 33,95 €

nur **22,95 €**

Gesunde Darmschleimhaut...

Avitale Darmflora Aktiv Plus Kapseln

Nahrungsergänzungsmittel mit 100 Mrd. Milchsäure- und Bifidobakterien pro Tag aus 10 selektierten Bakterienkulturen und den Vitaminen A, B1, B2, B6, Biotin, Folsäure und Niacin.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

40 Kapseln | PZN 14025386

statt UVP* 22,50 €

nur **13,95 €**

(34,88 €/100 St.)

80 Kapseln | PZN 14025392

statt UVP* 39,90 €

nur **24,69 €**

(30,86 €/100 St.)



Sie sparen
38%***

Chronische Verstopfung...

Macrogol AL 13,7 g Pulver zur Herstellung einer Lösung zum



Sie sparen
50%***

Einnehmen

Für Erwachsene, Kinder ab 12 Jahren und älteren Patienten. Anwendungsgebiete: Abführmittel zur Behandlung der chronischen Verstopfung. Es verhilft zu einer

unproblematischen Darmtätigkeit, selbst wenn Sie bereits über einen langen Zeitraum unter Verstopfung gelitten haben. Es wirkt auch bei einer sehr schweren Verstopfung, die als Stuhlverhaltung (komplette schwere Verstopfung) bezeichnet wird.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. ALIUD PHARMA® GmbH, Postfach 1380, 89146 Laichingen. Stand: November 2014

20 Beutel Pulver | PZN 14372314

statt AVP** 12,45 €

nur **6,19 €**

(30,95 €/100 St.)

30 Beutel Pulver | PZN 09474107

statt AVP** 17,90 €

nur **8,95 €**

(29,83 €/100 St.)

50 Beutel Pulver | PZN 09474113

statt AVP** 26,12 €

nur **12,99 €**

(25,98 €/100 St.)

100 Beutel Pulver | PZN 10997508

statt AVP** 47,15 €

nur **23,49 €**

Magen- & Darmbeschwerden...

H&S® Magen- und Darmtee mild Filterbeutel

Anwendungsgebiete:

Magen- und Darmbeschwerden wie Völlegefühl, Blähungen und leichte krampfartige Magen-Darm-Störungen; nervöse Herz- und Magen-Beschwerden.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. H&S Tee-Gesellschaft mbH & Co. Heidachstr. 62 · D-88079 Kressbronn/Bodensee

20 x 2,0 g Filterbeutel | PZN 03761426

statt UVP* 3,95 €

nur **2,59 €**

(6,48 €/100 g)



Sie sparen
34%***

Zuverlässig und schnell...



Bekunis Dragees Bisacodyl

Wirkstoff: Bisacodyl 5 mg. Anwendungsgebiete: Zur kurzfristigen Anwendung bei Verstopfung, bei Erkrankungen, die eine leichtere Darmentleerung erfordern, sowie zur Darmentleerung bei diagnostischen

und therapeutischen Eingriffen am Kolon. Hinweis: Enthält Lactose, Sucrose (Zucker) und Glucose.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. roha arzneimittel GmbH, 28333 Bremen.

45 magensaftresistente Tabletten

| PZN 04512010

statt AVP** 10,79 €

nur **6,45 €**

(14,33 €/100 St.)

100 magensaftresistente Tabletten

| PZN 06189085

statt AVP** 17,98 €

nur **10,75 €**

Blähungen und Völlegefühl...

Espumisan® Gold Perlen

Medizinprodukt. Hoch dosierte Perlen gegen Blähungen und Völlegefühl. Geschmacksneutral. Zucker- und Lactosefrei. Auch für Schwangere und Stillende.



Sie sparen **34%**

40 Weichkapseln | PZN 05703864

statt UVP* 9,95 €

nur **6,49 €**

(16,23 €/100 St.)

Ein beruhigendes Gefühl...



Sie sparen **34%**

Darm FIT Kapseln

Nahrungsergänzungsmittel mit speziellem Kräuterkomplex, Honig und probiotischen Kulturen.

Die bewährte Rezeptur aus verschiedensten Naturstoffen ist ideal als Kur und zur bequemen Einnahme auf Reisen.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

90 Kapseln | PZN 13501413

statt UVP* 24,95 €

nur **16,45 €**

(18,28 €/100 St.)

SymbioLact Comp® Portionsbeutel Pulver

30 Beutel Pulver | PZN 07493425

statt UVP* 37,95 €

nur **24,65 €**

(82,17 €/100 St.)

3 x 30 Beutel Pulver | PZN 00171865

statt UVP* 97,95 €

nur **64,59 €**

(71,77 €/100 St.)

Sie sparen **bis zu 35%**

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

Sie sparen **32%**



Unterstützt die Magensäure...

Betaine HCl+ 250 mg Tabletten

Nahrungsergänzungsmittel mit Betain und Pepsin. Enzymmischung zur Unterstützung der Magensäure.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

100 Tabletten | PZN 06988716

statt UVP* 17,80 €

nur **11,99 €**

Bei Verstopfung...

Macrogol HEXAL® Orange, Pulver zur Herstellung einer Lösung zum Einnehmen

Wirkstoffe: Macrogol 3350, Natriumchlorid, Natriumhydrogencarbonat, Kaliumchlorid. Anwendungsgebiet: Zur Behandlung von akuter und chronischer Verstopfung bei Erwachsenen, Jugendlichen und älteren Patienten. Hinweis: Enthält Sorbitol. Weitere Einzelheiten und Hinweise siehe Gebrauchsinformation.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Mat.-Nr.: 2/50053009 Stand: März 2016. Hexal AG, 83607 Holzkirchen, www.hexal.de



Sie sparen **47%**

100 Beutel Pulver | PZN 11553736

statt UVP* 61,99 €

nur **32,49 €**

Plus Elektrolyte...

Macrogol HEXAL® plus Elektrolyte Pulver zur Herstellung einer Lösung zum Einnehmen

Wirkstoffe: Macrogol 3350, Natriumchlorid, Natriumhydrogencarbonat, Kaliumchlorid. Anwendungsgebiet: Chronische Verstopfung. Hinweis: Enthält Sorbitol und Natrium.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Mat.-Nr.: 2/51012433. Stand: Oktober 2018. Hexal AG, 83607 Holzkirchen, www.hexal.de



Sie sparen **43%**

100 Beutel Pulver | PZN 08875442

statt AVP** 56,98 €

nur **31,95 €**

SymbioLact® Comp.



- ✓ Unterstützt als Allrounder die oberen und unteren Abschnitte des Verdauungstraktes.
- ✓ Enthält Biotin (30 µg pro Beutel) zur Förderung einer normalen Darmschleimhaut
- ✓ Sehr einfache Anwendung



SymbioLact® Comp. – Nahrungsergänzungsmittel mit Biotin und Milchsäure bildenden Bakterien. Biotin trägt zur Erhaltung normaler Schleimhäute (z. B. Darmschleimhaut) bei.

* Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

** Verkaufspreis gemäß Lauer-Taxe; verbindlicher Abrechnungspreis nach der Großen Deutschen Spezialitätentaxe (sog. Lauer-Taxe) bei Abgabe von nicht verschreibungspflichtigen Medikamenten zu Lasten der gesetzlichen Krankenversicherungen (z. B. bei Verschreibung des Medikaments an Kinder unter 12 Jahren), die sich gemäß §129 Abs. 5a SGB V aus dem Abgabepreis des pharmazeutischen Unternehmens und der Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung zum 31.12.2003 ergibt. Es handelt sich **nicht** um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

TOP-Marken

Unterstützt die Haarwurzeln...

Bockshorn+ Mikronährstoff Haar-kapseln | Sparset

Sparset nur online erhältlich.

Lebensmittel für besondere medi-zinische Zwecke (Bilanzierte Diät). Zum Diätmanagement bei hormo-nell erblich bedingtem Haarausfall und dünner werdendem Haar bei Frauen, z.B. in den Wechseljahren.

Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät).

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln | PZN 05010552

statt UVP* 28,80 €

nur **17,69 €**
(29,48 €/100 St.)

180 Kapseln | PZN 05010569

statt UVP* 81,90 €

nur **49,49 €**
(27,49 €/100 St.)

180 + 60 Kapseln Sparset | Art.-Nr. 80029466

statt UVP* 110,70 €

nur **65,25 €**
(27,19 €/100 St.)



Sie sparen bis zu **41%**

Schnelle Hilfe bei Migräne...

Sumatriptan HEXAL® bei Migräne 50 mg Tabletten



Sie sparen **44%**

Wirkstoff: Sumatriptan. An-wendungsgebiete: Werden zur akuten Behandlung der Kopfschmerzphase bei Mi-gräneanfällen mit und ohne

Aura, nach der Erstdiagnose einer Migräne durch einen Arzt, eingenommen. **Warnhinweise:** Enthält Lactose, Sulfite und Menthol. Anwendung nur nach Erstdiagnose einer Migräne durch einen Arzt.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Mat.-Nr.: 2/51013405 Stand: Dezember 2020. Hexal AG, 83607 Holzkirchen, www.hexal.de

2 Tabletten | PZN 14286589

statt UVP* 9,96 €

nur **5,49 €**
(2,75 €/1 St.)

Die gute Wahl gegen Schmerzen...

Kytta® Schmerzsalbe | Sparset

Sparset nur online erhältlich.

Wirkstoff: Beinwell-wurzel-Fluidextrakt.

Anwendungsgebiete:

Erwachsene: Zur äußerlichen Behandlung von Schmerzen und Schwellungen bei Kniegelenksar-throse degenerativen Ursprungs; akuten Muskel-schmerzen (Myalgien) im Bereich des Rückens; Verstauchungen, Prellungen und Zerrungen nach Sport- und Unfallverletzungen. Kinder ab 8 Jahren und Jugendliche: Zur äußerlichen Behandlung von Verstauchungen, Prellungen und Zerrungen nach Sport- und Unfallverletzungen. **Warnhinweise:** Enthält Erdnussöl, Butyl-, Ethyl-, Methyl-, 2-Methyl-propyl- und Propyl- 4-hydroxybenzoat (Parabene), Cetylstearylalkohol, Natriumdodecylsulfat, Duftstoff (Parfümöl) mit Benzylalkohol, Benzylbenzoat, Citral, Cumarin, Eugenol, Geraniol, Hydroxycitronellal, Limonen, Linalool, und Rosmarinöl.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: Oktober 2020

150 g Creme | PZN 10832865

statt AVP** 22,99 €

nur **11,89 €**
(7,93 €/100 g)

2 x 150 g Creme Sparset | Art.-Nr. 08137359

statt AVP** 35,96 €

nur **23,29 €**
(7,76 €/100 g)



Sie sparen bis zu **48%**

Mit Thermalwasser...

Avène Hydrance REICHHALTIG Feuchtigkeitscreme | Avène Hydrance REICHHALTIG Feuchtigkeitscreme SPF 30

Feuchtigkeitsbooster mit Thermal-wasser für eine langanhaltend mit Feuchtigkeit versorgte Haut.

40 ml Creme | PZN 11352564

statt UVP* 20,90 €

nur **15,65 €**
(39,13 €/100 ml)

40 ml Creme SPF 30 | PZN 11352972

statt UVP* 22,90 €

nur **16,98 €**
(42,45 €/100 ml)

Sie sparen **25%**



Augentropfen für Tiere...

Remend® Cornea Augenpflege-Gel

Augentropfen für Hunde, Katzen und Pferde.

Kann zur Förderung der Zellerneuerung der Horn-haut bei Hunden, Katzen und Pferden eingesetzt werden.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbei-lage und fragen Sie den Tierarzt oder Apotheker.

6 x 3 ml Augentropfen | PZN 10343882

statt UVP* 55,69 €

nur **41,75 €**
(23,19 €/10 ml)



Sie sparen **25%**

Nicotin...

Nicotin AL 1 mg/Sprühstoß Spray

zur Anwendung in der Mundhöhle, Lösung

Zur Anwendung bei Erwachsenen. Wirk-stoff: Nicotin. Anwendungsgebiete: Zur Behandlung der Tabakabhängigkeit bei Erwachsenen durch Linderung der Nicotinentzugssymptome, einschließlich

des Rauchverlangens, beim Versuch das Rauchen aufzugeben. Die komplette Einstellung des Rauchens sollte das endgültige Ziel sein. **Hinweis:** Enthält Ethanol (Alkohol), Propylenglycol, Benzylalkohol und Levomenthol.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. ALIUD PHARMA® GmbH, Postfach 1380, 89146 Laichingen. Stand: Mai 2020

Spray | PZN 16086328

statt AVP** 29,99 €

nur **14,99 €**

2 Sprays | PZN 16086334

statt AVP** 49,99 €

nur **24,99 €**
(12,50 €/1 St.)



Sie sparen **50%**



Sie sparen bis zu **32%**

Pigmentflecken...

Eucerin® ANTI-PIGMENT DUAL SERUM | TAGESPFLEGE LSF 30

Mildert Pigmentflecken, verleiht ein ebenmäßiges, erneuertes Hautbild und schützt vor der Entstehung neuer Pigment-flecken.

30 ml Dual Serum | PZN 14163929

statt UVP* 39,95 €

nur **26,89 €**
(89,63 €/100 ml)

50 ml Tagespflege LSF 30 | PZN 14163898

statt UVP* 30,45 €

nur **20,85 €**
(41,70 €/100 ml)



Die Kamillenstarke Empfehlung...

Kamistad® Mundspray

Zur gezielten Pflege schwer zugänglicher Stellen. Vom zahnenden Baby bis zum Großvater mit seinen dritten Zähnen: Entzündungen und Schmerzen im Mundraum betreffen jede Altersgruppe. Kamistad, mit der Kraft der Kamille, ist der bewährte Spezialist bei Schmerzen und Entzündungen im Mundraum – mit Produkten für die ganze Familie. Beruhigt die gereizten Stellen im Mundraum und pflegt die Mundschleimhaut und das Zahnfleisch. Mit dem einfach anzuwendenden Applikator können auch schwer zugängliche Stellen im Mund gezielt behandelt werden. Die kontaktlose Anwendung macht das es auch zum idealen Partner für unterwegs.

20 ml Spray | PZN 16623766

statt UVP* 11,97 €

nur 7,49 €
(37,45 €/100 ml)



Unterstützt den Abbau von Histamin...

DAOSin® Tabletten



Nahrungsergänzungsmittel mit dem Enzym DiAmino-oxidase (DAO) zur Unterstützung des Abbaus von Histamin aus der Nahrung im Darm.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 Tabletten | PZN 16790530

statt UVP* 32,45 €

nur 23,59 €
(78,63 €/100 St.)

60 Tabletten | PZN 16790547

statt UVP* 57,65 €

nur 39,99 €
(66,65 €/100 St.)

120 Tabletten | PZN 16872989

statt UVP* 94,95 €

nur 66,45 €
(55,38 €/100 St.)

Unterstützend bei Entzündungen...



Acurmin® PLUS – Mizell-Kurkuma Weichkapseln

Nahrungsergänzungsmittel mit Curcuma-Extrakt und Vitamin D3. Trägt mit

Vitamin D3 zur normalen Funktion des Immunsystems bei und unterstützt eine gesunde Immunantwort bei Entzündungen. Die Mizell-Formulierung erreicht eine maximale Bioverfügbarkeit des Curcumins und ist dabei gleichzeitig höchst bekömmlich. Leichte Einnahme dank kleiner Kapsel.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Weichkapseln | PZN 11875285

statt UVP* 29,95 €

nur 23,25 €
(38,75 €/100 St.)

180 Weichkapseln | PZN 12451506

statt UVP* 84,95 €

nur 65,99 €
(36,66 €/100 St.)

360 Weichkapseln | PZN 12475079

statt UVP* 149,95 €

nur 117,99 €
(32,78 €/100 St.)

Zur Verbesserung des Narbenbildes...

Bepanthen® Narben-Gel mit Massageroller

Für flachere, weichere und blässere Narben. Zur Behandlung frischer Narben, nachdem sich die Wunde geschlossen hat, sowie für ältere Narben, solange diese noch rot und erhaben sind.

20 g Gel | PZN 09461168

nur 14,99 €
(74,95 €/100 g)



Für gute Blutzuckerwerte...



Diabetruw® PLUS Zimtextraktkapseln

Nahrungsergänzungsmittel mit wässrigem Zimtextrakt plus Vitamin C und E sowie Zink und Chrom für gute Blutzuckerwerte.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln | PZN 01039300

statt UVP* 26,94 €

nur 16,99 €
(28,32 €/100 St.)

Peptide-C Anti-Aging Ampullen...

VICHY LIFTACTIV SPECIALIST PEPTIDE-C ANTI-AGE AMPULLEN

Sie sparen 33%



Die Liftactiv Peptide-C Anti-Aging Ampullen wirken sofort straffend und feuchtigkeitsspendend, für sichtbar gemilderte Falten und jünger aussehende Haut. Die hochkonzentrierte, minimalistische Formel mit 3 wichtigen Anti-Age Inhaltsstoffen - Kollagen-stimulierende Biopeptide, 10 % pures Vitamin C und multi-molekulares

Hyaluron - sorgt für höchste Anti-Aging Wirksamkeit. Dadurch stimuliert die Pflege die Zellerneuerung, regt die Kollagen-Produktion an, schützt vor freien Radikalen, polstern die Haut auf und spendet intensive Feuchtigkeit. Die dermatologische Braunglasampulle schützt die hohe Konzentration der Anti-Aging-Wirkstoffe vor Oxidation und hält das Konzentrat für jede Anwendung frisch.

30 x 1,8 ml Ampullen | PZN 15571547

statt UVP* 59,80 €

nur 39,99 €
(74,06 €/100 ml)

Stärkt Gedächtnis und Konzentration*...

GINKGOVITAL Heumann® 120 mg Filmtabletten

Wirkstoff: Ginkgo-biloba-Blätter Trockenextrakt (35 - 67:1). Zur Anwendung bei Erwachsenen. Anwendungsgebiet: *Zur Verbesserung einer altersbedingten kognitiven Beeinträchtigung und der Lebensqualität bei leichter Demenz. Hinweis: Enthält Lactose und Glucose.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 06/2020.

60 Filmtabletten | PZN 11526231

statt UVP* 45,99 €

nur 22,95 €
(38,25 €/100 St.)

120 Filmtabletten | PZN 11526248

statt UVP* 85,45 €

nur 34,99 €
(29,16 €/100 St.)

200 Filmtabletten | PZN 11527489

statt UVP* 145,16 €

nur 49,99 €
(25,00 €/100 St.)



Wir liefern innerhalb Deutschlands versandkostenfrei

bei einem Mindestbestellwert von 10,- Euro oder bei Einsendung eines Kassenrezeptes.

Das Beste zum Schluss

Bei Nagelpilz...

Amorolfin Nagelkur Heumann 5 % wirkstoffhaltiger Nagellack



Sie sparen
70%***

Wirkstoff: Amorolfin. Anwendungsgebiete: Behandlung von Pilzinfektionen der Nägel ohne Beteiligung der Nagelwurzel, Behandlung von Pilzinfektionen bei bis zu 2 Nägeln, welche sowohl die Nageloberfläche als auch die Nagelränder befallen. Hinweis: Dieses Produkt ist leicht entzündlich! Die Lösung von Zündquellen und offenen Flammen fernhalten!

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand 08/2020

3 ml Lösung | PZN 09296195

statt AVP** 29,90 €

nur **8,97 €**

(29,90 €/10 ml)

5 ml Lösung | PZN 09296203

statt AVP** 49,90 €

nur **14,59 €**

(29,18 €/10 ml)

Magen-Darm-Beschwerden?...

Carvomin® Verdauungstropfen, 18,55 g/20ml, Flüssigkeit zum Einnehmen

Wirkstoff: Auszug aus einer Mischung von Angelikawurzeln, Benediktenkraut und Pfefferminzblättern. Anwendungsgebiete: Traditionelles pflanzliches Arzneimittel zur Unterstützung der Verdauungsfunktion bei Erwachsenen.

Warnhinweis: Enthält 58 Vol.-% Alkohol.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 01/21-1. Klinge Pharma GmbH, 83607 Holzkirchen, Deutschland



Sie sparen
bis zu 35%***

20 ml Tropfen | PZN 02470514

statt UVP* 8,95 €

nur **5,79 €**

(28,95 €/100 ml)

50 ml Tropfen | PZN 02470520

statt UVP* 16,95 €

nur **10,99 €**

(21,98 €/100 ml)

Darmgesundheit...

Salus® Darm-Care Biotic Pulver

Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät). Zum Diätmanagement bei Reizdarmsyndrom mit den typischen Symptomen Verstopfung, Bauchschmerzen, Bauchkrämpfe, Blähungen und Blähbauch. Wichtiger Hinweis: Nur unter ärztlicher Aufsicht verwenden. Nicht zur ausschließlichen Ernährung bestimmt.

Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät).

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 x 6,5 g Sachets | PZN 17162793

statt UVP* 39,95 €

nur **25,95 €**

(13,31 €/100 g)



Sie sparen
35%***

Wohlbefinden in allen Lebenslagen

Wärme mit Gefühl...

Warmies®

Vermitteln mit Wärme und dem angenehmen Duft ein Gefühl von Ruhe und Geborgenheit, zum Entspannen und Wohlfühlen. Bis zu 1,5 Std. Wärme genießen.

Warmies® Faultier | PZN 13244956

statt UVP* 22,99 €

nur **15,99 €**

Warmies® Minis Totenkopffäffchen

| PZN 15609652

statt UVP* 16,99 €

nur **11,89 €**

Warmies® Neck Warmer Deluxe

| PZN 16015860

statt UVP* 24,99 €

nur **17,49 €**



Sie sparen
30%***

Omega-3 für Kinder...



Sie sparen
15%***

NORSAN Omega-3 KIDS flüssig

Nahrungsergänzungsmittel. 1.120 mg Omega-3-Fettsäuren pro Tagesdosis* (1 Teelöffel). Fruchtiger und angenehmer Orangengeschmack. Ohne Zuckerzusätze.

*Bitte altersbedingte Dosierung beachten.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

150 ml Flüssigkeit | PZN 13512701

statt UVP* 19,50 €

nur **16,49 €**

(10,99 €/100 ml)

Endlich... Scheidenflora OK!...

OMNI-BiOTiC® FLORA plus+ Portionsbeutel

Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät). Zum Diätmanagement bei einer gestörten Vaginalflora (Dysbiose), wie sie bei einer u.a. bei bakterieller Vaginose auftritt. Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät). Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

14 x 2 g Beutel | PZN 12459755

statt UVP* 18,95 €

nur **13,45 €**

(48,04 €/100 g)

28 x 2 g Beutel | PZN 13418913

statt UVP* 36,95 €

nur **26,49 €**

(47,30 €/100 g)



Sie sparen
bis zu 29%***

Bei Migräne...



Sie sparen
70%***

Naratriptan HEU- MANN bei Migräne 2,5 mg Filmtabletten

Für Erwachsenen zwischen 18

und 65 Jahren. Wirkstoff: Naratriptan. Anwendungsgebiet: Zur akuten Behandlung der Kopfschmerzphasen von Migräneanfällen mit und ohne Aura. Hinweis: Enthält Lactose.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 01/2020

2 Filmtabletten | PZN 09542263

statt UVP* 8,50 €

nur **2,55 €**

(1,28 €/1 St.)

* Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

** Verkaufspreis gemäß Lauer-Taxe; verbindlicher Abrechnungspreis nach der Großen Deutschen Spezialitätentaxe (sog. Lauer-Taxe) bei Abgabe von nicht verschreibungspflichtigen Medikamenten zu Lasten der gesetzlichen Krankenversicherungen (z.B. bei Verschreibung des Medikaments an Kinder unter 12 Jahren), die sich gemäß §129 Abs. 5a SGB V aus dem Abgabepreis des pharmazeutischen Unternehmens und der Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung zum 31.12.2003 ergibt. Es handelt sich **nicht** um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.